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810. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА 

 ЦЕНОВНИК НА УСЛУГИТЕ ЗА ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО 
 ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА КАРБИНЦИ 

 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност на Ценовник на услугите за 
превоз на патници во Општина Штип и Општина Карбинци. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7594/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 

811. 
Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија 

(„Службен весник на РМ“ број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен 
весник на РСМ“ број 275/19, 89/22 и 274/22) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот 
на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 5 декември 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ЦЕНОВНИК  

ЗА УСЛУГИТЕ ЗА ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ  
ВО ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА КАРБИНЦИ 

 
Член 1 

 Се дава согласност на Ценовник за услугите за превоз на патници во 
Општина Штип Општина Карбинци. 
 



Стр. 1166 Број 16  7 декември 2023 

 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е Ценовникот за услугите за превоз на 
патници во Општина Штип Општина Карбинци со архивски број 0202-483/3 од 
06.11.2023 година, донесен од Управниот одбор на седницата одржана на 6 
ноeмври 2023 година. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7594/1 
5 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 

812. 
Врз основа на член 11 став 2 точка 7 од Статутот на ЈП„Стипион 2011“-

Штип –пречистен текст (Службен гласник на Општина Штип бр. 8/23) ,  во врска  
со член 2 од Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за   општински 
линиски превоз на патници во Општина Штип ( Службен гласник на Општина 
Штип бр.2/23) и во согласност  со Тарифен систем во општинскиот линиски 
превоз на патници во Општина Штип (Службен гласник на Општина Штип 
бр.4/22) и  Тарифен систем во општинскиот линиски превоз на патници во 
Општина Штип и Општина Карбинци (Службен гласник на Општина Штип 
бр.10/23), Управниот одбор на состанокот одржан на ден 06-11-2023 година, го 
усвои следниот 
 

Ценовник 
за услугите за превоз на патници  во Општина Штип и Општина Карбинци 

 
Член 1 

(1) Со овој Ценовник се утврдуваат цените на услугите за превоз на 
патници во Општина Штип што го врши ЈП „ Стипион 2011“- Подружница 
превоз на патници во Општина Штип ( во натамошниот текст :цени на услуги). 

(2) Ценовникот се применува на Единствената мрежа на линии на 
општински линиски превоз на патници во Општина Штип и Општина Карбинци, 
утврдена во Одлука за општински линиски превоз на патници во Општина 
Штип. 
 

Член 2 
(1) Ценовникот е утврден според два Тарифни системи и тоа Тарифен 

систем во општинскиот линиски превоз на патници во Општина Штип и  
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Тарифен систем во општинскиот линиски превоз на патници во Општина Штип 
и Општина Карбинци како основ за определување на вредноста, односно 
надоместокот за извршената услуга во превозот на патници за видовите на 
билети утврдени со овој Ценовник. 
 

Член 3 
(1) Во Ценовникот, во примена се следните видови на билети: 
Билет за едно возење 
Повратен билет 
Месечен билет 
Годишен билет 
(2) Билетот за едно возење има важност од купувањето кај возачот па се 

до завршувањето на тековниот полуобрт на возилото (до пристигнување на 
последната станица -терминалот).  

(3) Повратниот билет има важност од купувањето кај возачот па се до 
завршувањето на тековниот обрт на возилото (до пристигнување на почетната 
станица -терминалот) во неограничен временски период. 

(4) Месечниот билет има важност од датата на купувањето во 
просториите на ЈП Стипион 2011 па се до истата дата наредниот месец за сите 
линии кои се во истата зона. 

(5) Годишниот билет има важност од датата на купувањето во 
просториите на ЈП Стипион 2011 па се до истата дата наредната година за сите 
линии кои се во истата зона. 
 

Член 4 
(1) Правните лица (јавни служби, трговски друштва, државни и локални 

органи, здруженија на граѓании фондации и други институции) можат да вршат 
организирана уплата на парични средства на име на купување на поединечни, 
повратни, месечни, или годишни билети за своите вработени/членови, за лица 
опфатени во задолжително образование и сл.  
 

Член 5 
(1)  Услугата за превоз  во општинскиот линиски превоз на патници во 

Општина Штип и Општина Карбинци, во зависност од категоријата на 
патниците може да се реализира како: 

Превоз со надоместување (плаќање): 
без попуст; 
со попуст; 
Превоз без надоместување (плаќање): 
со неограничено временско траење без возен документ; 
со ограничено временско траење со возен документ. 

 
Член 6 

(1) Услугата за превоз  со надомест без попуст, со соодветен возен 
документ, можат да имаат сите физички лица кои користат јавен превоз. 
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Член 7 

  (1) Правото  на услуга  за превоз  во рамките на општинскиот линиски 
превоз на патници во Општина Штип и Општина Карбинци со надомест и со 
попуст (повластени категории на корисници), со соодветен возен документ, 
стекнуваат корисници кои имаат живеалиште/престојувалиште во Општина 
Штип и Општина Карбинци, и тоа: 
Редовни ученици во јавните установи на основното и средното образование во 
Општина Штип и Општина Карбинци кои не се корисници на бесплатен превоз;  
Редовни ученици во јавните установи на основното и средното образование во 
Општина Штип и Општина Карбинци кои се корисници на бесплатен превоз; 
Редовни студенти во акредитирани установи за високото образование на 
територијата на  Општина Штип; 

4. Корисници на право на парична социјална помош и членови на 
семејството кои се опфатени во решението со кое е признато правото, под 
услов ова право да не го искористиле по друг основ; 

 Пензионери; 
Лица постари од 62 години за жени, односно 64 години за  мажи; 
Лице кое до 18 години возраст имало статус на дете без родители и 

родителска грижа  нема приходи и имот од кој може да се издржува,до 
завршување на студии а најдоцна до  наполнување на 26 години возраст. 

(2) Возните документи на корисниците од ставот 1 се издаваат со 
ограничено време на важење, најмногу до една година. 
 

Член 8 
(1) Корисниците од член 7 став 1 точките 1, 3, 4, 5, 6 и 7 од оваа одлука 

правото за добивање на месечен билет го стекнуваат врз основа на поднесено 
барање за издавање на возен документ и со приложување на следната 
документација за докажување на својот статус: 
 

Ред
ен 

број 

Назив на категоријата Потребна документација 

1 редовни ученици во 
јавните установи на 
основното и средното 
образование во Општина 
Штип и Општина Карбинци 

ученичка книшка (на увид оргинал), 
потврда за редовен ученик издаден од 
образовна установа 

2 
 

редовни студенти во 
акредитирани установи за 
високото образование  на 
територијата на  Општина 
Штип 

индекс/студентска легитимација (на 
увид); 
потврда за редовен студент издаден од 
акредитираната високообразовна 
установа. 

3 корисници на право на 
парична социјална помош и 

лична карта на увид; 
важечко решение за користење на 
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членови на семејството кои 
се опфатени во решението 
со кое е признато правото 

парична помош, издадено од центар за 
социјални работи, фотокопија од важечко 
решение (оргинал на увид) 

 
4 

 
пензионери 

лична карта на увид; 
решение на статус пензионер или чек од 
пензија на увид 

5 лица постари од 62 (жена) 
односно 64 (маж) години 
живот 

лична карта на увид 

 
 

6 

лице кое до 18 години 
возраст имало статус на 
дете без родители и 
родителска грижа  нема 
приходи и имот од кој 
може да се издржува, до 
завршување на студии а 
најдоцна до  наполнување 
на 26 години возраст. 

лична карта на увид; 
потврда за статус на дете без родители од 
Министерството за труд и социјална 
политика 
Доколку е студент( до наполнување на 26 
години возраст )дополнително и следниве 
документи: 
индекс/студентска легитимација (на увид) 
потврда за редовен студент издаден од 
акредитираната високообразовна 
установа 

 
(2) Редовни ученици во јавните установи на основното и средното 

образование во Општина Штип и Општина Карбинци кои се корисници на 
бесплатен превоз, правото на бесплатен превоз го стекнуваат врз основа на 
картичка издадена од ЈП Стипион 2011 и претходно потпишан договор со 
основното или средното училиште за користење на општински линиски превоз 
на патници на подрачјето на Општина Штип и/или на Општина Карбинци со 
список на ученици. 
 

Член 9 
(1) Услуга за превоз  без надомест (бесплатен превоз), со неограничено 

временско траење, без соодветен возен документ имаат следните категории 
на корисници: 
деца до наполнета пет  годишна возраст и  
лица со попреченост и инвалидитет. 

(2) Услуга за превоз  без надомест (бесплатен превоз), со ограничено 
временско имаат право пензионери и тоа секој петок во рок од една година од 
денот на стапувањето на сила на овој Ценовник, под услов да имаат 
живеалиште на подрачјето на Општина Штип или Општина Карбинци. 

(3) По исклучок од ставовите (1) и (2) на овој член, превозот без 
надомест (бесплатен превоз) или со надомест со попуст, со возен документ, 
може да се реализира и за други категории на повластени корисници, согласно 
програми или одлуки за повластено користење на јавниот превоз на 
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подрачјето на Општина Штип и Карбинци  , донесени од Советот на Општина 
Штип . 
 

Член 10 
(1) Возни документи за користење на бесплатен превоз во случаи на 

организирани значајни меѓународни собири, културни, спортски, научни и 
други манифестации или настани на кои Општина Штип е домаќин, може да 
одобри градоначалникот на Општина Штип. 

(2) Рокот на важност на возните документи од ставот (1) на овој член се 
одредува во зависност од времетраењето на настаните. 
 

Член 11 
(1) Бесплатен превоз во ограничено временско траење овозможува 

користење на неограничен број на возења во рамките на општинскиот линиски 
превоз на патници во Општина Штип и Општина Карбинци, во редовниот 
сообраќај на сите линии во утврдената зона во сите временски термини.  

(2) Превоз со надомест со попуст овозможува користење на 
неограничен број на возења во рамките на општинскиот линиски превоз на 
патници во Општина Штип и Општина Карбинци, во редовниот сообраќај на 
сите линии во утврдената зона во сите временски термини.  
 

Член 12 
(1) Во општинскиот линиски превоз на патници во Општина Штип и 

Општина Карбинци во примена се следните продажни цени на билети, со 
вклучен ДДВ: 
 

Билети за автобуски превоз 
Категорија Производ/продукт Важи за (зона) Цена (денари) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

единечен билет 

градски линии 30,00 
нас. Македонка  
нас. Балканска 

35,00 

Три Чешми 
Чардаклија 
Стар Караорман 

 
40,00 

Таринци 60,00 
Карбинци 70,00 
Радање 90,00 
Радање-
Карбинци 
Радање-Таринци 
Карбинци-
Таринци 

 
30,00 

 градски линии 50,00 
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Сите 

 
 
 
 

повратен билет 

нас. Македонка  
нас. Балканска 

60,00 

Три Чешми 
Чардаклија 
Стар Караорман 

 
70,00 

Таринци 100,00 
Карбинци 120,00 
Радање 140,00 
Радање-
Карбинци 
Радање-Таринци 
Карбинци-
Таринци 

 
50,00 

 
 
 
 
 

месечен 

градски линии 700,00 
нас. Македонка  
нас. Балканска 

800,00 

Три Чешми 
Чардаклија 
Стар Караорман 

 
1.000,00 

Таринци 1.000,00 
Карбинци 1.100,00 
Радање 1.300,00 
Радање-
Карбинци 
Радање-Таринци 
Карбинци-
Таринци 

 
700,00 

 
 
 
 

годишен 

градски линии 7.000,00 
нас. Македонка  
нас. Балканска 

8.000,00 

Три Чешми 
Чардаклија 
Стар Караорман 

10.000,00 

Таринци 10.000,00 
Карбинци 11.000,00 
Радање 13.000,00 
Радање-
Карбинци 
Радање-Таринци 
Карбинци-
Таринци 

 
7.000,00 

  градски линии 500,00 
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Категории на 
корисници од 
член 7 став 1 

точките 1, 3, 4, 
5, 6 и 7 

 
 
 
 

месечен 

нас. Македонка  
нас. Балканска 

600,00 

Три Чешми 
Чардаклија 
Стар Караорман 

 
800,00 

Таринци 800,00 

Карбинци 900,00 

Радање 1.100,00 

Радање-
Карбинци 
Радање-Таринци 
Карбинци-
Таринци 

 
500,00 

 годишен градски линии 5.000,00 

нас. Македонка  
нас. Балканска 

6.000,00 

Три Чешми 
Чардаклија 
Стар Караорман 

 
8.000,00 

Таринци 8.000,00 

Карбинци 9.000,00 

Радање 11.000,00 
Радање-
Карбинци 
Радање-Таринци 
Карбинци-
Таринци 

 
5.000,00 

 
 
 

Категории на 
корисници од 
член 7 став 1 
точка 2 

 
 
 
 

единечен билет 

градски линии 50,00 
нас. Македонка  
нас. Балканска 

80,00 

Три Чешми 
Чардаклија 
Стар Караорман 

 
90,00 

Таринци 150,00 
Карбинци 160,00 
Радање 190,00 
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Член 13 

(1) Ценовникот  влегува  во   сила по добиена согласност од страна на 
Советот на Општина Штип и  истиот ќе се објави во  “Службен гласник на 
Општина Штип“, по што престанува да важи Ценовникот број 0202-371/4 од 29-
08-2023 година (“Службен гласник на Општина Штип“ број 13/2023 година). 
 
 

Број 02.02-483/3 
06.11.2023 година 

 
Ш т и п 

 Управен одбор на 
ЈП„Стипион 2011“ 

Претседател, 
Роберт Аџипетров, с.р. 

 
 

813. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА  

ОДЛУКА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЦЕНОВНИК НА 
 УСЛУГИ НА ЈП „ИСАР“-ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност на Одлука за дополнување на 
Ценовник на услуги на ЈП „Исар“-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7595/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 

814. 
Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија 

(„Службен весник на РМ“ број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен 
весник на РСМ“ број 275/19, 89/22 и 274/22) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот 
на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
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07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 5 декември 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ 

 НА ЦЕНОВНИК НА УСЛУГИ НА ЈП „ИСАР“-ШТИП 
 

Член 1 
 Се дава согласност на Одлуката за дополнување на Ценовник на услуги на 
ЈП „Исар“-Штип. 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е Одлуката за дополнување на Ценовник на 
услуги на ЈП „Исар“-Штип со архивски број 02-1854/2 од 26.10.2023 година, 
донесена од Управниот одбор на ЈП „Исар“-Штип на седницата одржана на 26 
октомври 2023 година. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7595/1 
5 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р 

 
 

815. 
             Врз основа на член 19 од Законот за јавни претпријатија  и член 19 од 
Статутот на ЈП„Исар“-Штип, Управниот одбор на ЈП "Исар“-Штип на својата 49- 
ма седница одржана on- line, на ден 26.10.2023 година ја донесе следната 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за дополнување  на Ценовник на услуги на ЈП "Исар"-Штип 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се врши дополнување на Ценовникот на услуги на ЈП 
"Исар" Штип заведен со арх.бр.01-1353 од 15.12.2021 год.  
 

Член 2 
Во Ценовникот на услуги на ЈП "Исар" Штип во табеларниот преглед на 

Ценовник на услуги на „ГрадскиПазари“,по точка 8 се додаваат две нови точки 
со реден број 8 и 9 и истите гласат : 
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Ред.
бр 

Опис Цена со вклучен 
ДДВ 

8 Месечна закупнина за урбана опрема-монтажен 
објект со површина од 15.80 м2 

6.306,оо ден./ 
месечно 

9 Месечна закупнина за урбана опрема-монтажен 
објект со површина од 13.89 м2 

5.847,оо 
ден./месечно 

 
Член 3 

Во Ценовникот на услуги на ЈП"Исар"-Штип во табеларниот преглед на 
Ценовник на услуги за партерно уредување, по точка 29 се додаваат две нови 
точки со реден број 30 и 31 и истите гласат : 
 
Ред.
бр 

Опис ед.мера ед.цена без 
ДДВ 

30 Изработка, транспорт и монтирање на бетонски 
корпи за отпад 

Бр. 2.000,оо 
ден. 

31 Изработка, транспорт и монтирање на модуларни 
трибини како гледалиште за спортски терени на 
отворено. 
Трибините ќе се изработуваат по број на 
единечен модул 400/200см на три нивоа, од 
метална конструкција и дрвени елементи за 
седење, по спецификација со детален приказ во 
графички прилози.  
*Изработката на бетонската платформа на која ќе 
се монтираат модулите, комплет со шелување, 
армирање и бетонирањето, како и ископ и 
тампонирањето на подлога за истата не влегува 
во оваа пресметка. 

Бр. 130.000,оо 
ден. 

 
Член 4 

Во останатиот дел Ценовникот на услуги на ЈП "Исар"-Штип  заведен под 
арх.бр.01-1353 од 15.12.2021 год. останува непроменет. 
 

Член 5 
Одлуката стапува во сила по усвојувањето од страна на Советот на 

Општина Штип, а со денот на објавувањето на истата во „Службен гласник на 
Општина Штип“. 
 
 

Број 02-1854/2 
26.10.2023 година 

 
Ш т и п 

 ЈП "Исар" Штип 
Управен одбор 

Претседател 
Тоше Ристов, с.р. 
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816. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  
НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 7308 ЗА КО ШТИП 5  

СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко планска документација за усогласување на намената на 
земјиштњето на КП 7308 за КО Штип 5 со намената на бесправно изградениот 
објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7596/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 

817. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 5 декември 2023 година, 
донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА  

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  
НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 7308 ЗА КО ШТИП 5  

СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
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Член 1 
 Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 7308   
за Штип 5 со намената на бесправно изградениот објект.  
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7596/1 
 5 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова,с.р. 

 
 
 818. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ 
 ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

 ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ПАРЦЕЛА ОД ГП.1.26 И 1.27, СО  
ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ 

 КУЌИ НА КП БРОЈ 6950, КО ШТИП-5, ОПШТИНА ШТИП 
 

I 
Се објавува Заклучок за давање позитивно мислење за изработка на 
урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една парцела од 
ГП.1.26 и 1.27 со основна класа на намена А1-домување во станбени куќи на КП 
број 6950, КО Штип-5, Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7597/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов,с.р. 
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 819. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21),Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
5 декември 2023 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ПАРЦЕЛА ОД 

ГП.1.26 И 1.27, СО ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ 
КУЌИ НА КП БРОЈ 6950, КО ШТИП-5, ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

              Се дава позитивно мислење за изработка на следната урбанистичка 
документација: 
              урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една 
парцела од ГП.1.26 и 1.27, со основна класа на намена А1 - домување во 
станбени куќи на КП број 6950, КО Штип-5, Општина Штип. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7597/1 
5 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 820. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА 

 НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА СОУ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“-ШТИП 
 ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА НАСТРЕШНИЦА 

 
I 



7 декември 2023  Број 16 Стр. 1179 

 
Се објавува Одлука за давање согласност на одлуката на Училишниот 

одбор на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за финансирање на основен 
проект за настрешница. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7598/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 821. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 5 декември 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 

 НА СОУ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“-ШТИП ЗА  
ФИНАНСИРАЊЕ НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА НАСТРЕШНИЦА 

 
Член 1 

Се  дава согласност  на одлуката на Училишниот одбор на СОУ Гимназија 
„Славчо Стојменски“-Штип за финансирање на основен проект за настрешница. 

 
Член 2 

 Составен дел на оваа Одлука е одлуката на Училишниот одбор на СОУ 
Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за финансирање на основен проект за 
настрешница донесена под број 02-810/3 на седницата одржана на 07.11.2023 
година. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот  ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7598/1 
 5 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова,с.р. 
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 822. 

Училишниот одбор на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“ Штип врз 
основа на Член (89-а) од Законот за средно образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997,82/1999, 
29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 
49/2007,81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 
51/2011, 6/2012, 100/2012,24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 
98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 64/2018 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 229/2020). како и Член (97) од Статутот на 
СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“ Штип на седница одржана на ден 07.11.2023 
година донесе: 

 
О Д Л У К А  

за финансирање на основен проект за настрешница 
 

Член 1 
 СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“ Штип ќе ја финансира изградбата на 
објект-настрешница согласно основен за изградба на настрешница во функција 
на објект улица „Васил Главинов“ број 4 Штип КП8623 КО Штип 4 со технички 
број 23/П.20-2023 изработен од Уникат ДОО Штип. 
 

Член 2 
Проценетата вредност на инвестицијата од 823.667,25 денари без ДДВ 

или 971.927,00 со ДДВ е утврдена Согласно Основен проект за изградба на 
настрешница во функција на објект, лоцирана во простор на училишниот двор на 
СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“ Штип, кај фискултурна сала, и изработената 
премер пресметка. 

Член 3 
Финансиски средства за изведба на проектот ќе бидат обезбедени од 

буџетската сметка на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“ Штип која ќе се јави 
како финансиер на проектот. 

Член 4 
Инвеститор  на објектот е Општина Штип која  ќе го обезбеди Градежното 

одобрение/Решение за реализација на проектот согласно Законот за градење. 
 

Член 5 
Одлуката влегува на сила со денот на нејзиното донесување,а ќе се 

применува со добивање на согласност од Советот на општина Штип. 
 
 

Број 02-810/3 
 7.11.2023 година 

 
Ш т и п 

 Претседател, 
на Училишниот одбор 

              
Зоран Арсов, с.р. 
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 823. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА 

 НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА СОУ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“-ШТИП 
 ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА РАМПА  

ЗА ОЛЕСНУВАЊЕ НА ДВИЖЕЊЕ НА ЛИЦА СО ПОПРЕЧЕНОСТ 
 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност на Одлуката на Училишниот 
одбор на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за финансирање на основен 
проект за поставување на рампа за олеснување на движење на лица со 
попреченост. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7599/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 824. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалнатa самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 5 декември 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  

НА СОУ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“-ШТИП ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
 НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА РАМПА ЗА ОЛЕСНУВАЊЕ 

 НА ДВИЖЕЊЕ НА ЛИЦА СО ПОПРЕЧЕНОСТ 
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Член 1 
Се  дава согласност  на одлуката на Училишниот одбор на СОУ Гимназија 

„Славчо Стојменски“-Штип за финансирање на основен проект за поставување 
на рампа за олеснување на движење на лица со попреченост. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е одлуката на Училишниот одбор на СОУ 

Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за финансирање на основен проект за 
поставување на рампа за олеснување на движење на лица со попреченост 
донесена под број 02-810/4 на седницата одржана на 07.11.2023 година. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7599/1 
 5 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 825. 

Училишниот одбор на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“ Штип врз 
основа на Член (89-а) од Законот за средно образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997,82/1999, 
29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 
49/2007,81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 
51/2011, 6/2012, 100/2012,24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 
98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 64/2018 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 229/2020). како и Член (97) од Статутот на 
СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“ Штип на седница одржана на ден 07.11.2023 
година донесе: 
 

О Д Л У К А  
за финансирање на основен проект за  поставување на рампа за ослеснување на 

движење на лица со инвалидитет 
 

Член 1 
 СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“ Штип ќе ја финансира изградбата на 
објект-настрешница согласно основен проект за  поставување на рампа за 
ослеснување на движење на лица со инвалидитет во функција на објект на 
улица „Васил Главинов“ број 4 Штип КП8623 КО Штип 4 со технички број 18/2023  
изработен од Стипион 11 Штип. 
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Член 2 
 Проценетата вредност на инвестицијата од 151.635,оо  денари без ДДВ 
или 178.929,30 со ДДВ е утврдена Согласно Основен проект за поставување на 
рампа за ослеснување на движење на лица со инвалидитет во функција на 
објект, лоцирана во простор на училишниот двор на СОУ Гимназија „Славчо 
Стојменски“ Штип, и изработената премер пресметка. 
 

Член 3 
Финансиски средства за изведба на проектот ќе бидат обезбедени од 

буџетската сметка на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“ Штип која ќе се јави 
како финансиер на проектот. 

Член 4 
Инвеститор  на објектот е Општина Штип која  ќе го обезбеди Градежното 

одобрение/Решение за реализација на проектот согласно Законот за градење. 
 

Член 5 
Одлуката влегува на сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се 

применува со добивање на согласност од совеот на Општина Штип. 
 
 

Број 02-810/4 
 7.11.2023 година 

 
Ш т и п 

 Претседател, 
на Училишниот одбор 

              
Зоран Арсов, с.р. 

 
 
 826. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА OДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ  

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за лекување. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-7600/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 827. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 5 декември 2023 година, донесе 
 

 O Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства за лекување на: 
-Кристина Трајчева Костова, во висина од 3.000,00 денари, 
-Илванка Козарева, во висина од 3.000,00 денари. 
-Ленче Стоилова, во висина од 3.000,00 денари, 
-Јулијана Костова, во висина од 3.000,00 денари. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2023 година.  
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7600/1 
 5 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 828. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ 

 НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Програма за работа на советот на Општина Штип за 2024 
година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7601/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 829. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 5 
декември 2023 година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А  
ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 

ЗА 2024 ГОДИНА 
 
                                                                                                                                                                                                                                   

I. Извештаен дел 
 

1. Годишен извештај на Буџетот на Општина Штип за 2023 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Градоначалник 
март 

 
2. Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Штип за 2024 година. 

 
Носител: 

Рок: 
Градоначалник 
април, август, ноември, февруари 

 
3. Извештај за работењето на ЈП „Исар“- Штип во 2023 година по: 

- Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални водоводи 
и канализации; 
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- Програма за работа за изнесување, транспортирање и депонирање на 

комуналниот и цврст и технолошки отпад                                                                                                                                                                             
- Програма за одржување на градскиот стадион на ФК Брегалница и 

спортски игралишта; 
- Програма за работа на РЕ„градски пазари“; 
- Програма за работа на РЕ „Бања Кежовица“; 
- Програма за одржување и користење на парковите и други јавни 

површини од локално значење; 
- Програма за одржување на градските гробишта; 
- Програма за одржување на речните корита; 
- Програма за уредување на градежно земјиште. 
- Програма за работа на ЗОО Парк – Бриони  

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип  
февруари 

 
4. Извештај за работењето на ЈП„Исар“ Штип по програма за  одржување на 

јавната чистота во 2023 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип  
февруари  

 
5. Квартален извештај за работењето на ЈП „Исар“- Штип (со финансиски 

показатели) по:  
- Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални водоводи 

и канализации; 
- Програма за работа за изнесување, транспортирање и депонирање на 

комуналниот и цврст и технолошки отпад; 
- Програма за одржување на градскиот стадион на ФК Брегалница и 

спортски игралишта; 
- Програма за работа на РЕ„ Градски пазари“; 
- Програма за работа на РЕ „Бања Кежовица“; 
- Програма за одржување и користење на парковите и други јавни 

површини од локално значење; 
- Програма за одржување на градските гробишта; 
- Програма за одржување на речните корита; 
- Програма за уредување на градежно земјиште. 
- Програма за работа на ЗОО Парк – Бриони  

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип  
април, август, ноември, февруари 

 
6. Извештај за работењето на ЈП „Стипион 2011 “-Штип во 2023 година по:  

- Програма за уредување на градежно земјиште; 
- Програма за одржување на локални патишта и улици во зимски услови 
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- Програма за користење на јавниот простор за паркирање  
- Програма за превоз на патници  

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „ Стипион 2011 “-Штип  
февруари 

 
7. Извештај за реализација на Програмата за одржување на локални патишта и 

улици во 2023 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „ Стипион 2011“-Штип  
февруари 

 
8. Извештај за реализација на средствата по Програмата за изградба и одржување 

на локални патишта и улици во Општина Штип за 2023 година и Програмата за 
одржување на локалните патишта  во Општина Штип за 2023/2024 година во 
зимски услови. 
 

Носител: 
 

Рок: 

Одделение за буџетска 
координација  
февруари 

 
9. Квартален извештај за работењето на ЈП „Стипион 2011“-Штип со финансиски 

показатели по: 
- Програма за уредување на градежно земјиште; 
- Програма за одржување на локални патишта и улици; 
- Програма за одржување на локални патишта и улици во зимски услови. 
- Програма за користење на јавниот простор за паркирање  
- Програма за превоз на патници  

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „ Стипион 2011“-Штип  
април, август, ноември, февруари 

 
10. Годишен извештај за финансиското работење на Друштво за спортски дејности 

АД „Брегалница 2008“ Штип во 2023 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Градоначалник 
февруари 

 
 

11. Полугодишен извештај за јавната безбедност и безбедноста на сообраќајот на 
патиштата на подрачјето на Општина Штип. 
 

Носител: 
 

Рок: 

Сектор за внатрешни работи 
Полициска станица-Штип 
јули, јануари 
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12. Годишен извештај за работа на ООУ „Димитар Влахов“-Штип за учебната 
2023/2024 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Димитар Влахов“-Штип  
август 

 
13. Годишен извештај за работа на ООУ „Тошо Арсов“-Штип за учебната 2023/2024 

година. 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Тошо Арсов“-Штип  
август -септември 

 
14. Годишен извештај за работа на ООУ „Ванчо Прке“-Штип за учебната 2023/2024 

година. 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Ванчо Прке“-Штип  
август -септември 

 
15. Годишен извештај за работа на ООУ „Гоце Делчев“-Штип за учебната 2023/2024 

година. 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Гоце Делчев“-Штип  
август -септември 

 
16. Годишен извештај за работа на ООУ „Славејко Арсов“-Штип за учебната 

2023/2024 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Славејко Арсов“-Штип  
август -септември 

 
17. Годишен извештај за работа на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за 

учебната 2023/2024 година. 
 

Носител: 
 

Рок: 

СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“ 
-Штип  
септември - октомври 

 
18. Годишен извештај за работа на СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип за учебната 

2023/2024 година. 
 

Носител: 
Рок: 

СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип  
септември - октомври 
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19. Годишен извештај за работа на СОУ „Коле Нехтенин“-Штип за учебната 

2023/2024 година. 
 

Носител: 
Рок: 

СОУ „Коле Нехтенин“-Штип  
септември - октомври 

 
20. Годишен извештај за работата на СОУ „Јане Сандански“-Штип за учебната 

2023/2024 година. 
 

Носител: 
Рок: 

СОУ „Јане Сандански“-Штип  
септември - октомври 

 
21. Годишен извештај за работа на Општинска јавна установа за деца-Детска 

градинка „Астибо“-Штип за 2023/2024 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ОЈУДГ „Астибо“-Штип  
октомври 

 
22. Годишен извештај за работа на Јавна установа за деца-Општинска детска 

градинка „Вера Циривири-Трена“-Штип за 2023/2024 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈУДОДГ „Вера Циривири-Трена“  
октомври 

  
23. Извештај за работењето на Општинска установа за култура Дом на млади -Штип 

за 2023 година. 
 

Носител: 
 

Рок: 

Општинска установа за култура 
Дом на млади  
февруари 

  
24. Извештај за реализација на Програмата за изработка на урбанистички планови 

за 2023 година. 
 

Носител: 
 
 

Рок: 

Одделение за урбанизам, 
градежништво, станбени работи и 
заштита на животната средина 
јануари 

 
25. Извештај за реализацијата на програмата за уредување на градежно земјиште за 

2023 година. 
Носител: 

 
 

Рок: 

Одделение за уредување на 
градежно земјиште, регулација и 
геодетски работи 
јануари 
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26. Извештај за реализација на Програмата за располагање со градежно земјиште 
во сопственост на Република Македонија на подрачјето на Општина Штип за 
2023 година. 
 

Носител: 
 
 

Рок: 

Одделение за уредување на 
градежно земјиште, регулација  
и геодетски работи 
јануари 

 
27. Извештај за извршување на одлуките на Советот на Општина Штип. 

 
Носител: 

Рок: 
Градоначалник 
април, јули, октомври, јануари 

 
28. Извештај по програмата на општина Штип во областа на предучилишното, 

основното и средното образование за 2023 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за образование 
февруари 

 
29. Извештај за реализација на Програмата за култура за 2023 година. 

 
Носител: 

Рок: 
Одделение за јавни служби 
февруари 

 
30. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Штип од 

областа на спортот за 2023 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за јавни служби 
февруари 

 
31. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Штип од 

областа на социјалната, детската и здравствената заштита за 2023 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за јавни служби 
февруари 

 
32. Извештај за реализација на Програмата  за поставување на урбана опрема на 

територијата на Општина Штип за 2023 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за комунални дејности 
февруари 
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33.  Годишен извештај за работењето на комуналната инспекција 

 
Носител: 

Рок: 
Комунален инспектор  
март 

 
34. Годишен извештај за работењето на овластениот инспектор за патен сообраќај. 

 
Носител: 

 
Рок: 

овластен инспектор за патен 
сообраќај  
март 

 
35. Годишен извештај за работењето на овластениот инспектор за животна средина. 

 
Носител: 

 
Рок: 

овластен инспектор за животна 
средина. 
 февруари 

 
36. Извештај за реализација на Програмата за спроведување на општите мерки за 

заштита на населението од заразни болести на територијата на Општина Штип за 
2023 година. 
 

Носител: 
 
 

Рок: 

Одделение за урбанизам, 
градежништво, станбени работи  
и заштита на животна средина 
јануари 

 
37. Извештај за реализација на програмата за локален економски развој 

за 2023 година. 
 

Носител: 
 

Рок: 

Одделение за локален економски 
развој 
јануари 

 
38. Годишен извештај за начинот на користењето на спортските сали при основните 

и средните училишта во Општина Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за јавни служби 
јануари 

 
39. Годишен извештај за наменската употреба на средствата собрани од 

користењето на спортските сали од основните и средните општински училишта. 
 

Носител: 
 

Рок: 

Основни и средни општински 
училишта 
јануари 
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40. Извештај на Комисија за утврдување на висина на штетата настаната од 
природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. 
 

Носител: 
 
 
 

Рок: 

Комисија за утврдување на висина 
на штетата настаната од природни 
непогоди, епидемии, епизоотии, 
епифитотии и други несреќи 
по потреба 

 
41. Годишен извештај за работата на единицата за локална самоуправа за 

напредокот на состојбата со еднакви можности на жените и мажите 
 

Носител: 
 

Рок: 

Координатор за еднакви можности 
Комисија за еднакви можности 
март/април 

 
42. Годишен извештај за работењето на Фондација за информатичка технологија и 

солидарен фонд. 
 

Носител: 
 

Рок: 

Фондација за информатичка 
технологија и солидарен фонд 
март 

  
43. Извештаи од спортските  клубови за одобрените парични средства. 

 
Носител: 

Рок: 
Спортски клубови 
јануари 

 
II. Програмски дел 

 
1. Програма за работа на Советот на Општина Штип за 2025 година 

 
Носител: 

Рок: 
Совет на општина Штип 
ноември 

 
2. План на програми за развој на Општина Штип за период 2025 до 2027 година. 

 
Носител: 

Рок: 
Градоначалник 
ноември 

 
3.Програма за уредување на градежно земјиште за 2025 година 
 

Носител: 
 

Одделение за уредување на 
градежно земјиште, регулација и 
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Рок: 
геодетски работи 
октомври 

 
4.Програма за одржување на локални патишта и улици за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Стипион 2011 “-Штип 
октомври 

 
5.Програма за одржување на локалните патишта и улици во Општина Штип за 
2025/2026 година во зимски услови. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Стипион 2011 “-Штип 
октомври 

  
6.Програма за користење на јавниот простор за паркирање на подрачјето на 
Општина Штип за 2025 година 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Стипион 2011 “-Штип 
октомври 

  
7.Програма за превоз на патници во општина Штип и Карбинци за 2025 година.  
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Стипион 2011 “-Штип 
октомври 

 
8.Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални водоводи и 
канализации за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
9. Програма за работа за изнесување, транспортирање и депонирање на 

комуналниот и цврст и технолошки отпад за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
10.Програма за одржување на градскиот стадион на ФК „Брегалница“ и спортски 
игралишта за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
11.Програма за работа на РЕ „Градски пазари“ за 2025 година. 
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Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври  

 
12.Програма за работа на РЕ „Бања Кежовица“ за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип 
октомври  

 
13.Програма за одржување на јавната чистота за 2025 година. 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип 
октомври  

 
14.Програма за одржување и користење на парковите и други јавни површини 
од локално значење за 2025 година. 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
15.Програма за одржување на градските гробишта за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
16.Програма за одржување на речните корита за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
17.Програма за работа на ЗОО Парк – Бриони  за 2025 година 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
18.Програма за изработка на урбанистички планови на територијата на Општина 
Штип за 2025 година. 
 

Носител: 
 
 

Рок: 

Одделение за урбанизам, 
градежништво, станбени работи 
и заштита на животна средина 
октомври 

 
19.Програма за располагање со градежно земјиште во сопственост на Република 
Северна Македонија на подрачјето на Општина Штип за 2025 година. 
 

Носител: 
 
 

Одделение за уредување на 
градежно земјиште, регулација  
и геодетски работи 
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Рок: октомври 

 
20.Програма за поставување на урбана опрема на територијата на Општина 
Штип за 2025 година. 

Носител: 
Рок: 

Одделение за комунални дејности 
октомври 

 
21.Програма за работа на Општинска установа за култура Дом на млади - Штип 
за 2025 година. 
 

Носител: 
 

Рок: 

Општинска установа за култура 
Дом на млади-Штип   
ноември 

  
22.Годишна програма за еднакви можности за 2025 година. 
 

Носител: 
 

Рок: 

Координатор за еднакви 
можности на Општина Штип 
ноември 

 
23.Годишна програма за работа на ООУ „Димитар Влахов“-Штип за учебната 
2024/2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Димитар Влахов“-Штип  
август 

 
24.Годишна програма за работа на ООУ „Тошо Арсов“-Штип за учебната 
2024/2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Тошо Арсов“-Штип  
август 

  
25.Годишна програма за работа на ООУ „Ванчо Прке“-Штип за учебната 
2024/2025 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Ванчо Прке“-Штип  
август 

 
26.Годишна програма за работа на ООУ „Гоце Делчев“-Штип за учебната 
2024/2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Гоце Делчев“-Штип  
август 
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27.Годишна програма за работа на ООУ „Славејко Арсов “-Штип за учебната 
2024/2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Славејко Арсов“-Штип  
август 

 
28.Годишна програма за работа на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за 
учебната 2024/2025 година. 
 

Носител: 
 

Рок: 

СОУ Гимназија  
„Славчо Стојменски“-Штип  
септември 

 
29.Годишна програма за работа на СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип за учебната 
2024/2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип  
септември 

 
30.Годишна програма за работа на СОУ „Коле Нехтенин“-Штип за учебната 
2024/2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

СОУ „Коле Нехтенин“-Штип  
септември 

 
31.Годишна програма за работата на СОУ „Јане Сандански“-Штип за учебната 
2024/2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

СОУ „Јане Сандански“-Штип  
септември 

 
 
32.Годишна програма за работа на Општинска јавна установа за деца-Детска 
градинка „Астибо“-Штип за 2024/2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ОЈУДГ „Астибо“-Штип  
октомври 

 
33.Годишна програма за работа на Јавна установа за деца-Општинска детска 
градинка „Вера Циривири-Трена“-Штип за 2024/2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈУДОДГ „Вера Циривири-Трена“  
октомври 
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34.Програма на општина Штип во обласа на предучилишно, основно и средно 
образование за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за образование 
септември 

 
35.Програма за активностите на Општина Штип од областа на спортот за 2025 
година. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за јавни служби 
септември 

 
36.Програма за култура за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за јавни служби 
септември 

 
37.Програма за локален економски развој за 2025 година. 
 

Носител: 
 

Рок: 

Одделение за локален 
економски развој 
ноември 

 
38.Програма за социјалната, детската и здравствената заштита за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за јавни служби 
септември 

 
39.Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од 
заразни болести на територијата на Општина Штип за 2025 година. 
 

Носител: 
 
 

Рок: 

Одделение за урбанизам, 
градежништво, станбени работи и 
заштита на животна средина 
ноември 

 
40.Програма за заштита на животната средина во Општина Штип за 2025година. 

Носител: 
 
 
 

Рок: 

Одделение за урбанизам, 
градежништво, станбени 
работи и заштита на животна 
средина 
ноември 

 
 

III.  Тематски дел 
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1. Информација за состојбата во територијалната противпожарна единица. 
 

Носител: 
Рок: 

ТППЕ-Штип 
јануари 

 
2. Информација за извршување на надлежностите на градоначалникот на Општина 

Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

Градоначалник  
јануари, јули 

 
3. Информација за состојбата со бесправната градба во Општина Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

Градежен инспектор 
март 

 
4. Информација за работењето на Локалниот совет за превенција. 

 
Носител: 

Рок: 
Локален совет за превенција 
јануари, јули 

 
IV.     Нормативен дел 
 

1. Годишна  сметка за Буџетот на Општина Штип за 2023година. 
 

Носител: 
Рок: 

Градоначалник  
март 

 
2. Годишна сметка на ЈП „Исар“-Штип за 2023 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип  
март 

  
3. Годишна сметка на ЈП „Стипион 2011 “- Штип за 2023 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Стипион 2011 “-Штип  
март 

 
4. Годишна сметка на ООУ „Димитар Влахов“-Штип за 2023 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ООУ „Димитар Влахов“-Штип  
март 

 
5. Годишна сметка на ООУ „Тошо Арсов“-Штип за 2023година. 
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Носител: 

Рок: 
ООУ „Тошо Арсов“-Штип  
март 

 
6. Годишна сметка на ООУ „Ванчо Прке“-Штип за 2023 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ООУ „Ванчо Прке“-Штип  
март 

 
7.Годишна сметка на ООУ „Гоце Делчев“-Штип за 2023 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Гоце Делчев“-Штип  
март 

 
8. Годишна сметка на ООУ „Славејко Арсов “-Штип за 2023 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ООУ „Гоце Делчев“-Штип  
март 

 
9. Годишна сметка на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за 2023 година. 

 
Носител: 

 
Рок: 

СОУ Гимназија  
„Славчо Стојменски“-Штип  
март 

 
10.Годишна сметка на СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип за 2023 година. 
 

Носител: 
Рок: 

СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип  
март 

 
11. Годишна сметка на СОУ „Коле Нехтенин“-Штип за 2023година. 
 

Носител: 
Рок: 

СОУ „Коле Нехтенин“-Штип  
март 

 
12. Годишна сметка на СОУ „Јане Сандански“-Штип за 2023 година. 
 

Носител: 
Рок: 

СОУ „Јане Сандански“-Штип  
март 

 
13. Годишна сметка на Општинска јавна установа за деца-Детска градинка 
„Астибо“-Штип за 2023 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ОЈУДГ „Астибо“-Штип  
март 
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14. Годишна сметка на Јавна установа за деца - Општинска детска градинка 
„Вера Циривири-Трена“-Штип за 2023година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈУДОДГ „Вера Циривири-Трена“  
март 

 
15. Годишна сметка на ОУК„Дом на млади“ Штип за 2023 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ОУК„Дом на млади“ Штип 
март 

 
16. Буџет на Општина Штип за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Градоначалник  
декември 

 
17. Предлог-одлуки за донесување на деталните урбанистички планови на град 
Штип. 
 

Носител: 
 
 
 

Рок: 

Одделение за урбанизам, 
градежништво, станбени 
работи и заштита на животната 
средина 
по потреба 

 
18. Изготвување и измени на нормативните акти на Советот на Општина Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

Општинска администрација 
Континуирано преку цела година 

  
V. Информативен дел 
 

1. Информација за инфективните заболувања во Општина Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

Центар за јавно здравје  
февруари 

 
2. Информација за состојбата со невработеноста во Општина Штип. 

 
Носител: 

Рок: 
Центар за вработување 
март 

 
3. Информација за хигиено-епидемиолошката состојба во Општина Штип. 
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Носител: 

Рок: 
Центар за јавно здравје 
јануари 

 
4. Информација за спроведените контроли на кафе-барови и рестораните во врска 

со работното време. 
 

Носител: 
Рок: 

Државен пазарен инспекторат 
март 

 
VI. Перманентна работа на Советот се сите задачи што ќе произлезат во 
тековното работење на Советот. 
 
 

Број 08-7601/1 
5 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 

 830. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 ЗА РАСПОЛАГАЊЕ СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА 

 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО 
 НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Програма за дополнување на Програмата за располагање со 
градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на 
подрачјето на Општина Штип за 2023 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7602/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 831. 

Врз основа на член 99 став 14 алинеја 1 од Законот за градежно земјиште 
(„Службен весник на РМ“ број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 
190/16 и „Службен весник на РСМ“ број 275/19) и член 21 став 1 точка 36 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 5 декември 2023 година, донесе 
 

 П Р О Г Р А М А  
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАСПОЛАГАЊЕ  

СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА  
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО  

НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА  
 

I 
 Во Програмата за располагање со градежно земјиште во сопственост на 
Република  Северна Македонија на подрачјето на Општина Штип за 2023 година, 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 24/22, 3/23 , 6/23 и 10/23) во глава 2 
„Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на програмата“ 
Градежни парцели што ќе бидат на располагање, се дополнува со новa точкa 
реден број  
162. 

 

Детален урбанистички 
план за дел од УЕ 27 и УЕ 
31 
Одлуки бр:07-3168/1 од 
03.05.2012 год и бр:08-
588/1 од 29.09.2022 год 
ГП. 1.1 
-Основана класа на 
намена: А2 домување во 
станбени згради со 
компатибилни класи  
Површина на градежна 
парцела П=9936,20 м2; 
Површина за градба 
П=5993,88 м2 
Висина П+1    Н=9,0м 
              П+16  Н=50,9 м 
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II 

 Почетната цена на градежната парцела од член 1 на оваа Програма ќе се 
утврдува во согласност со Уредбата за висината на цената на градежното 
земјиште сопственост на Република Северна Македонија и висината на 
посебните трошоци за спроведување на постапките за оттуѓување и давање под 
закуп како и за засновање на правото на стварна службеност, која е на сила на 
денот на донесувањето на Објавата за отуѓување на градежното земјиште 
сопственост на Република Северна Македонија по пат на електронско јавно 
наддавање во Општина Штип. 
 

III 
 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“.  
 
 

Број 08-7602/1 
 5 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 832. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА ИЗВРШУВАЊЕТО НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП   
ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2023 ДО 30.09.2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
извршувањето на Буџетот на Општина Штип за период од 01.01.2023 до 
30.09.2023 година. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7603/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 833. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 став 1 точка 26 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 5 декември 2023 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  

ИЗВРШУВАЊЕТО НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП   
ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2023 ДО 30.09.2023 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Кварталниот извештај за извршувањето на Буџетот на 
Општина Штип за период од 01.01.2023 до 30.09.2023 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7603/1 
5 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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Образец  K1              
Kvartalen izve{taj za izvr{uvaweto na buxetot za op{tina  [tip  za izve{tajniot period (kumulativno) za kvartal od  01.01.2023  godina do 
30.09.2023 godina  
  Општина:  [tip 
  Izve{taen period : od 01.01.2023 godina do 30.09.2023 godina                         
  Datum na podnesuvawe na izve{tajot:   31.10.2023 godina 

  
 (ден, месец, 

година)            
 

 
 

Prihodi -  Kvartal   3 
Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 

активности Донации Кредити Вкупно 

  План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. Останато 

  TEKOVNO OPERATIVEN BILANS:                     0 0 0 

  VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI PRIHODI  517.100.000 315.696.372 596.302.000 427.270.750 71.788.000 20.643.110 98.581.000 33.755.118 0 0 1.282.221.000 797.365.350 484.855.650 

  VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI RASHODI 349.690.000 248.719.202 579.243.000 394.081.690 64.797.000 18.110.046 52.472.000 16.021.776 0 0 1.046.202.000 676.932.714 369.269.286 
                

  KAPITALEN BILANS:                     0 0 0 

  VKUPNI KAPITALNI PRIHODI 45.960.000 68.864.918 0 0 0 0 0 0 0 0 45.960.000 68.864.918 -22.904.918 

  VKUPNI KAPITALNI RASHODI  211.820.000 103.856.423 17.059.000 450.392 6.991.000 456.337 46.109.000 3.767.410 0 0 281.979.000 108.530.562 173.448.438 
                

71    DANO^NI PRIHODI 243.520.000 218.342.056 0 0 0 0 0 0 0 0 243.520.000 218.342.056 25.177.944 

  711  Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni 
dobivki 17.100.000 20.731.176         17.100.000 20.731.176 -3.631.176 

  713  Danoci na imot 109.100.000 88.797.663         109.100.000 88.797.663 20.302.337 
  717  Danoci na specifi~ni uslugi 116.560.000 107.976.068         116.560.000 107.976.068 8.583.932 

  718  Taksi на koristewe ili dozvoli za vr{ewe na 
dejnost 

760.000 837.149         760.000 837.149 -77.149 

72    NEDANO^NI PRIHODI 6.459.000 7.588.635 0 0 71.788.000 20.643.110 0 0 0 0 78.247.000 28.231.745 50.015.255 
  721  Pretpriema~ki prihod i prihod od imot     300.000 123.380     300.000 123.380 176.620 
  722  Глоби, судски и административни такси 1.530.000 1.867.573    5.960     1.530.000 1.873.533 -343.533 
  723  Тaksi i nadomestoci 500.000 215.748   69.007.000 20.055.568     69.507.000 20.271.316 49.235.684 
  724  Drugi Vladini uslugi 20.000     19.370     20.000 19.370 630 
  725  Drugi nedano~ni prihodi 4.409.000 5.505.314   2.481.000 438.832     6.890.000 5.944.146 945.854 

74    TRANSFERI I DONACII 265.571.000 89.765.681 596.302.000 427.270.750 0 0 98.581.000 33.755.118 0 0 960.454.000 550.791.549 409.662.451 
  741  Transferi od drugi nivoa na vlast 265.571.000 89.765.681 596.302.000 427.270.750       861.873.000 517.036.431 344.836.569 
  742  Donacii od stranstvo       82.581.000 28.910.618   82.581.000 28.910.618 53.670.382 
  744 Тековни донации       16.000.000 4.844.500   16.000.000 4.844.500 11.155.500 
                

73   КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 45.960.000 68.864.918 0 0 0 0 0 0 0 0 45.960.000 68.864.918 -22.904.918 
  731 Продажба на капитални средства           0 0 0 
  732 Продажба на стоки                     0 0 0 
  733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања 45.960.000 68.864.918         45.960.000 68.864.918 -22.904.918 
  734 Приходи од дивиденди                     0 0 0 

74   TRANSFERI I DONACII 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  741 Transferi od drugi nivoa na vlast                     0 0 0 
  743 Капитални донации                     0 0 0 

75   DOMA[NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  754 Drugo doma{no zadol`uvawe                     0 0 0 

Obrazlo`enie: 
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Rashodi -  Kvartal   3 Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

  План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. Останато 
40   PLATI И NADOMESTOCI 96.850.000 68.708.130 472.827.000 344.682.679 2.720.000 120.000 0 0 0 0 572.397.000 413.510.809 158.886.191 
  401 Osnovni plati 62.400.000 44.551.139 338.257.000 247.987.505 12.000 12.000     400.669.000 292.550.644 108.118.356 
  402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 25.550.000 17.149.459 131.970.000 96.695.174       157.520.000 113.844.633 43.675.367 
  403 Ostanati pridonesi od plati                     0 0 0 
  404 Надоместоци 8.900.000 7.007.532 2.600.000 0 2.708.000 108.000 0 0 0 0 14.208.000 7.115.532 7.092.468 
41   REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 500.000 400.000         500.000 400.000 100.000 
  411 Finansirawe na novi programi i potprogrami             0 0 0 
  412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 200.000 200.000         200.000 200.000 0 
  413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)  300.000 200.000         300.000 200.000 100.000 
  414 Резерви за капитални расходи                     0 0 0 
42   STOKI I USLUGI 118.370.000 74.378.747 102.667.000 47.632.897 61.017.000 17.930.051 18.106.000 7.346.980 0 0 300.160.000 147.288.675 152.871.325 
  420 Patni i dnevni rashodi 915.000 178.733 50.000 13.220 1.098.000 260.469 6.078.000 3.909.541   8.141.000 4.361.963 3.779.037 
  421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 26.030.000 12.636.465 37.244.000 15.660.223 13.259.000 3.788.000 136.500 131.736   76.669.500 32.216.424 44.453.076 
  423 Материјали и ситен инвентар 5.715.000 1.028.871 3.623.000 1.032.147 27.661.000 9.275.783 1.784.000 919.873   38.783.000 12.256.674 26.526.326 
  424 Popravki i tekovno odr`uvawe 44.430.000 37.972.759 6.435.000 571.497 8.556.000 838.348     59.421.000 39.382.604 20.038.396 
  425 Dogovorni uslugi 21.290.000 8.978.024 54.090.000 29.888.663 8.003.000 2.875.252 9.855.000 2.184.508   93.238.000 43.926.447 49.311.553 
  426 Drugi tekovni rashodi 7.490.000 4.212.745 1.225.000 467.147 2.440.000 892.199 252.500 201.322   11.407.500 5.773.413 5.634.087 
  427 Privremeni vrabotuvawa 12.500.000 9.371.150 0 0 0 0 0 0 0 0 12.500.000 9.371.150 3.128.850 
45   KAMATНИ ПЛАЌАЊА 300.000 85.478         300.000 85.478 214.522 
  451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori 300.000 85.478         300.000 85.478 214.522 
  452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori                     0 0 0 
  453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na vlast                     0 0 0 
46   SUBVENCII I TRANSFERI 131.000.000 103.948.985 3.480.000 1.601.189 1.060.000 59.995 34.366.000 8.674.796 0 0 169.906.000 114.284.965 55.621.035 
  461 Subvencii za javni pretprijatija 33.000.000 28.100.000         33.000.000 28.100.000 4.900.000 
  462 Subvencii za privatni pretprijatija             0 0 0 
  463 Transferi do nevladini organizacii 15.750.000 15.098.000         15.750.000 15.098.000 652.000 
  464 Razni transferi 82.250.000 60.750.985         121.156.000 71.086.965 50.069.035 
  465 Исплата по извршни исправи                     0 0 0 
47   SOCIJALNI BENEFICII 670.000 242.214 269.000 164.925 0 0 0 0 0 0 939.000 407.139 531.861 
  471 Socijalni nadomestoci 670.000 242.214 269.000 164.925       939.000 407.139 531.861 
  472 Pla}awa na beneficii od Фondот за ПИОМ                     0 0 0 
  473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata za vrabotuvawe                     0 0 0 

  474 
Pla}awa na nadomestoci od Fondot za zdravstveno 
osiguruvawe                     0 0 0 

49   OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 955.648 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 955.648 1.044.352 
  491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 2.000.000 955.648         2.000.000 955.648 1.044.352 
  492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii                     0 0 0 
  493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast                     0 0 0 
48   KAPITALNI RASHODI 211.820.000 103.856.423 17.059.000 450.392 6.991.000 456.337 46.109.000 3.767.410 0 0 281.979.000 108.530.562 173.448.438 
  480 Купување на опрема и машини 12.700.000 3.156.689 1.152.000 185.886 3.405.000 428.603 125.000 123.300   17.382.000 3.894.478 13.487.522 
  481 Гrade`ni objekti 200.000      24.800.000    25.000.000 0 25.000.000 
  482 Други градежни објекти 190.620.000 94.651.102 15.727.000 261.700 2.691.000 7.080 17.484.000    226.522.000 94.919.882 131.602.118 
  483 Купување на мебел   110.000  845.000      955.000 0 955.000 
  484 Стратешки стоки и други резерви                   0 0 0 
  485 Вложувања и нефинансиски средства 2.500.000 279.736 70.000 2.806 50.000 20.654     2.620.000 303.196 2.316.804 
  486 Купување на возила 5.800.000 5.768.896     3.700.000 3.644.110   9.500.000 9.413.006 86.994 
  487 Капитални трансфери до вонбуџетски фондови                     0 0 0 
  488 Капитални дотации до ЕЛС                     0 0 0 
  489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации                     0 0 0 

 

Obrazlo`enie: 
  

 

Lice za kontakt              Овластено лице (печат и потпис): 
Ime prezime i tel.broj:  Ivana Trendafilova Vasileva   072/240-
040         ________________________________      
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ПРОГРАМА  А00  - А00. Совет на општина 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА А00  - А00. Совет на општина 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

6.100.000 4.356.280 0 0 0 0 0 0 0 0 6.100.000 4.356.280 1.743.720 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 600.000 435.656 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 435.656 164.344 
  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 5.500.000 3.920.624 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 3.920.624 1.579.376 
41   РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 0 

  412 Постојана резерва 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 0 
42   СТОКИ И УСЛУГИ 930.000 236.188 0 0 0 0 0 0 0 0 930.000 236.188 693.812 
  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 130.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130.000 0 130.000 
  421 Комунални услуги 

,греење,комуникација и транспорт 300.000 211.588 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 211.588 88.412 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И ДРУГ 
МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОПРАВКА 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 

  426 Други тековни расходи 400.000 24.600 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 24.600 375.400 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 2.300.000 1.735.625 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 1.735.625 564.375 
  463 Трансфери до невладини 

организации 1.700.000 1.253.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.253.000 447.000 

  464 РАзни трансфери 600.000 482.625 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 482.625 117.375 
47   СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 400.000 214.436 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 214.436 185.564 
  471 Социјални надоместоци 400.000 214.436 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 214.436 185.564 
                                
Образложение 
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ПРОГРАМА  В10  - В10. Детски 
градинки 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА В10  - В10. Детски градинки 
40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 

НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 102.600.000 72.939.659 2.600.000 0 0 0 0 0 105.200.000 72.939.659 32.260.341 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 71.960.000 52.536.040 0 0 0 0 0 0 71.960.000 52.536.040 19.423.960 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 0 0 28.040.000 20.403.619 0 0 0 0 0 0 28.040.000 20.403.619 7.636.381 

  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 0 0 2.600.000 0 2.600.000 0 0 0 0 0 5.200.000 0 5.200.000 
42   СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 12.410.000 6.589.048 47.426.000 14.962.758 1.630.000 872.670 0 0 61.466.000 22.424.476 39.041.524 
  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ 

ТРОШОЦИ 0 0 0 0 815.000 232.829 0 0 0 0 815.000 232.829 582.171 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

0 0 11.000.000 6.233.939 11.510.000 3.637.461 0 0 0 0 22.510.000 9.871.400 12.638.600 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

0 0 0 0 24.765.000 8.937.282 1.555.000 872.670 0 0 26.320.000 9.809.952 16.510.048 

  424 Поправка и тековно 
одржување 0 0 800.000 0 6.060.000 769.653 0 0 0 0 6.860.000 769.653 6.090.347 

  425 Договорни услуги 0 0 610.000 355.109 3.386.000 1.110.872 40.000 0 0 0 4.036.000 1.465.981 2.570.019 
  426 Други тековни расходи 0 0 0 0 890.000 274.661 35.000 0 0 0 925.000 274.661 650.339 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 890.000 456.868 960.000 59.995 0 0 0 0 1.850.000 516.863 1.333.137 
  464 РАзни трансфери 0 0 890.000 456.868 960.000 59.995 0 0 0 0 1.850.000 516.863 1.333.137 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА В10  - В10. Детски градинки 
48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 677.000 0 0 0 0 0 0 0 677.000 0 677.000 
  482 Други градежни објекти 0 0 677.000 0 0 0 0 0 0 0 677.000 0 677.000 
                                
Образложение 
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ПРОГРАМА  ВА0  - ВА0. Капитални 
расходи за детски градинки 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ВА0  - ВА0. Капитални расходи за детски градинки 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 3.910.000 428.603 0 0 0 0 3.910.000 428.603 3.481.397 
  480 Купување на опрема и машини 0 0 0 0 1.685.000 428.603 0 0 0 0 1.685.000 428.603 1.256.397 
  482 Други градежни објекти 0 0 0 0 1.500.000 0 0 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000 
  483 Купување на мебел, опрема, 

возила и машини 0 0 0 0 725.000 0 0 0 0 0 725.000 0 725.000 

                                
Образложение 
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ПРОГРАМА  Г10  - Г10 Подршка на 
локален економски развој 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Г10  - Г10 Подршка на локален економски развој 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 0 0 0 0 3.463.000 0 0 0 3.463.000 0 3.463.000 
  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

0 0 0 0 0 0 93.000 0 0 0 93.000 0 93.000 

  425 Договорни услуги 0 0 0 0 0 0 3.370.000 0 0 0 3.370.000 0 3.370.000 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 20.500.000 9.652.154 0 0 0 0 7.966.000 243.782 0 0 28.466.000 9.895.936 18.570.064 
  464 РАзни трансфери 20.500.000 9.652.154 0 0 0 0 7.966.000 243.782 0 0 28.466.000 9.895.936 18.570.064 
                                
Образложение 
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ПРОГРАМА  ГА0  - ГА0 Изградба на 
комерцијални објекти 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ГА0  - ГА0 Изградба на комерцијални објекти 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  50.100.000 20.074.174 0 0 0 0 35.298.000 0 0 0 85.398.000 20.074.174 65.323.826 
  480 Купување на опрема и 

машини 10.600.000 2.486.429 0 0 0 0 0 0 0 0 10.600.000 2.486.429 8.113.571 

  481 Градежни објекти 0 0 0 0 0 0 24.800.000 0 0 0 24.800.000 0 24.800.000 
  482 Други градежни објекти 39.500.000 17.587.745 0 0 0 0 10.498.000 0 0 0 49.998.000 17.587.745 32.410.255 
                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 1212 Број 16  7 декември 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  ГАА  - ГАА. Изградба на 
детска градинка во нас. Пребек 2 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ГАА  - ГАА. Изградба на детска градинка во нас. Пребек 2 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000 
  482 Други градежни објекти 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000 
                                
Образложение 
  

 
  



7 декември 2023  Број 16 Стр. 1213 

 
 
 

ПРОГРАМА  ГД0  - ГД0. Проекти за 
енергетска ефикасност 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ГД0  - ГД0. Проекти за енергетска ефикасност 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000 
  480 Купување на опрема и машини 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000 
                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 1214 Број 16  7 декември 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  Д00  - Д00. Градоначалник 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Д00  - Д00. Градоначалник 
40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 

НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

2.250.000 1.151.571 0 0 0 0 0 0 0 0 2.250.000 1.151.571 1.098.429 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 1.500.000 828.734 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 828.734 671.266 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 750.000 322.837 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 322.837 427.163 

41   РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ 300.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 200.000 100.000 

  413 Тековни резерви 300.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 200.000 100.000 
42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.870.000 998.386 0 0 0 0 3.000.000 1.251.000 0 0 4.870.000 2.249.386 2.620.614 
  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0 150.000 
  421 Комунални услуги 

,греење,комуникација и 
транспорт 

100.000 19.320 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 19.320 80.680 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

100.000 3.909 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 3.909 96.091 

  425 Договорни услуги 150.000 0 0 0 0 0 3.000.000 1.251.000 0 0 3.150.000 1.251.000 1.899.000 
  426 Други тековни расходи 1.370.000 975.157 0 0 0 0 0 0 0 0 1.370.000 975.157 394.843 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 950.000 457.586 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 457.586 492.414 
  463 Трансфери до невладини 

организации 150.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 5.000 145.000 

  464 РАзни трансфери 800.000 452.586 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 452.586 347.414 
47   СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 270.000 27.778 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000 27.778 242.222 
  471 Социјални надоместоци 270.000 27.778 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000 27.778 242.222 
                                
Образложение 
  

 
  



7 декември 2023  Број 16 Стр. 1215 

 
 
 

ПРОГРАМА  Д10  - Д10. Месна самоуправа 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Д10  - Д10. Месна самоуправа 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 665.000 240.521 0 0 0 0 0 0 0 0 665.000 240.521 424.479 
  421 Комунални услуги 

,греење,комуникација и транспорт 210.000 66.723 0 0 0 0 0 0 0 0 210.000 66.723 143.277 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И ДРУГ 
МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОПРАВКА 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 0 5.000 

  425 Договорни услуги 400.000 173.798 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 173.798 226.202 
  426 Други тековни расходи 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000 
                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 1216 Број 16  7 декември 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  Е00  - Е00. Општинска 
администрација 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Е00  - Е00. Општинска администрација 
40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 

НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

88.500.000 63.200.279 0 0 0 0 0 0 0 0 88.500.000 63.200.279 25.299.721 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 60.300.000 43.286.749 0 0 0 0 0 0 0 0 60.300.000 43.286.749 17.013.251 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 24.800.000 16.826.622 0 0 0 0 0 0 0 0 24.800.000 16.826.622 7.973.378 

  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 3.400.000 3.086.908 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 3.086.908 313.092 
42   СТОКИ И УСЛУГИ 43.350.000 26.098.612 0 0 0 0 0 0 0 0 43.350.000 26.098.612 17.251.388 
  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 630.000 176.233 0 0 0 0 0 0 0 0 630.000 176.233 453.767 
  421 Комунални услуги 

,греење,комуникација и транспорт 12.450.000 6.909.411 0 0 0 0 0 0 0 0 12.450.000 6.909.411 5.540.589 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И ДРУГ 
МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОПРАВКА 2.190.000 910.870 0 0 0 0 0 0 0 0 2.190.000 910.870 1.279.130 

  424 Поправка и тековно одржување 3.700.000 1.765.444 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 1.765.444 1.934.556 
  425 Договорни услуги 6.900.000 4.131.275 0 0 0 0 0 0 0 0 6.900.000 4.131.275 2.768.725 
  426 Други тековни расходи 4.980.000 2.834.229 0 0 0 0 0 0 0 0 4.980.000 2.834.229 2.145.771 
  427 Привремени вработувања 12.500.000 9.371.150 0 0 0 0 0 0 0 0 12.500.000 9.371.150 3.128.850 
45   КАМАТИ 300.000 85.478 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 85.478 214.522 
  452 КАМАТИ ПО СТРАНСКИ 

КРЕДИТИ 300.000 85.478 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 85.478 214.522 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 23.800.000 17.531.991 0 0 0 0 0 0 0 0 23.800.000 17.531.991 6.268.009 
  464 РАзни трансфери 23.800.000 17.531.991 0 0 0 0 0 0 0 0 23.800.000 17.531.991 6.268.009 
49   ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 2.000.000 955.648 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 955.648 1.044.352 
  491 ОТПЛАТА НА ДОМАШЕН ДОЛГ 2.000.000 955.648 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 955.648 1.044.352 
                                
Образложение 
  

 
  



7 декември 2023  Број 16 Стр. 1217 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЕА0  - ЕА0. Капитални 
трошоци на Општина 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЕА0  - ЕА0. Капитални трошоци на Општина 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  3.900.000 949.996 0 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 949.996 2.950.004 
  480 Купување на опрема и машини 1.100.000 670.260 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 670.260 429.740 
  481 Градежни објекти 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000 
  482 Други градежни објекти 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 
  485 Вложувања и нефинансиски 

средства 2.500.000 279.736 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 279.736 2.220.264 

                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 1218 Број 16  7 декември 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ј30  - Ј30. Јавно 
осветлување 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј30  - Ј30. Јавно осветлување 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 
  421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 30.000.000 29.964.328 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000 29.964.328 35.672 
  464 РАзни трансфери 30.000.000 29.964.328 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000 29.964.328 35.672 
                                
Образложение 
  

 
  



7 декември 2023  Број 16 Стр. 1219 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ј40  - Ј40. Јавна чистота 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј40  - Ј40. Јавна чистота 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 10.000.000 4.421.243 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 4.421.243 5.578.757 
  421 Комунални услуги 

,греење,комуникација и транспорт 10.000.000 4.421.243 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 4.421.243 5.578.757 

                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 1220 Број 16  7 декември 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ј50  - Ј50. Јавен локален 
превоз на патници 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј50  - Ј50. Јавен локален превоз на патници 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 15.000.000 10.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 10.100.000 4.900.000 
  461 Субвенции за јавни 

претпријатија 15.000.000 10.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 10.100.000 4.900.000 

                                
Образложение 
  

 
  



7 декември 2023  Број 16 Стр. 1221 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ј60  - Ј60. Одржување и 
заштита на локални патишта, улици и 
регулирање на режимот на сообраќајот 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј60  - Ј60. Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режимот на сообраќајот 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 30.000.000 26.499.907 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000 26.499.907 3.500.093 
  424 Поправка и тековно одржување 30.000.000 26.499.907 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000 26.499.907 3.500.093 
                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 1222 Број 16  7 декември 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ј70  - Ј70. Одржување и 
користење на паркови и зеленило 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј70  - Ј70. Одржување и користење на паркови и зеленило 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 10.000.000 9.621.231 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 9.621.231 378.769 
  424 Поправка и тековно одржување 10.000.000 9.621.231 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 9.621.231 378.769 
                                
Образложение 
  

 
  



7 декември 2023  Број 16 Стр. 1223 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈА0  - ЈА0. Изградба на јавно 
осветлување 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈА0  - ЈА0. Изградба на јавно осветлување 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 0 0 6.866.000 0 0 0 6.866.000 0 6.866.000 
  482 Други градежни објекти 0 0 0 0 0 0 6.866.000 0 0 0 6.866.000 0 6.866.000 
                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 1224 Број 16  7 декември 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈГ0  - ЈГ0. Изградба на 
системи за водоснабдување (капитални) 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈГ0  - ЈГ0. Изградба на системи за водоснабдување (капитални) 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 18.000.000 18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 18.000.000 0 
  461 Субвенции за јавни 

претпријатија 18.000.000 18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 18.000.000 0 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈГ0  - ЈГ0. Изградба на системи за водоснабдување (капитални) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  15.500.000 9.866.656 0 0 0 0 0 0 0 0 15.500.000 9.866.656 5.633.344 
  482 Други градежни објекти 15.500.000 9.866.656 0 0 0 0 0 0 0 0 15.500.000 9.866.656 5.633.344 
                                
Образложение 
  

 
  



7 декември 2023  Број 16 Стр. 1225 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈД0  - ЈД0. Изградба и 
реконструкција на локални патишта и 
улици 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈД0  - ЈД0. Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  11.000.000 4.821.180 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 4.821.180 6.178.820 
  482 Други градежни објекти 11.000.000 4.821.180 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 4.821.180 6.178.820 
                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 1226 Број 16  7 декември 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈДА  - ЈДА. Обиколница од 
ул.Гоце Делчев до б.Кежовица 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈДА  - ЈДА. Обиколница од ул.Гоце Делчев до б.Кежовица 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0 8.000.000 
  482 Други градежни објекти 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0 8.000.000 
                                
Образложение 
  

 
  



7 декември 2023  Број 16 Стр. 1227 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈДД  - ЈДД. Продолжување 
на Булевар Партизанска 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈДД  - ЈДД. Продолжување на Булевар Партизанска 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 0 12.000.000 
  482 Други градежни објекти 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 0 12.000.000 
                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 1228 Број 16  7 декември 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈИ0  - ЈИ0. Изградба на 
систем за одводнување (капитални) 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈИ0  - ЈИ0. Изградба на систем за одводнување (капитални) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  21.300.000 14.596.872 0 0 0 0 0 0 0 0 21.300.000 14.596.872 6.703.128 
  482 Други градежни објекти 15.500.000 8.827.976 0 0 0 0 0 0 0 0 15.500.000 8.827.976 6.672.024 
  486 УЧЕСТВО СО ДЕЛ ВО 

ПРИВАТНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА 5.800.000 5.768.896 0 0 0 0 0 0 0 0 5.800.000 5.768.896 31.104 

                                
Образложение 
  

 
  



7 декември 2023  Број 16 Стр. 1229 

 
 
 

ПРОГРАМА  К20  - К20. Музичка и 
сценско- уметничка дејност 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К20  - К20. Музичка и сценско- уметничка дејност 
40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 

НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 3.712.000 2.947.437 120.000 120.000 0 0 0 0 3.832.000 3.067.437 764.563 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 2.672.000 2.122.162 12.000 12.000 0 0 0 0 2.684.000 2.134.162 549.838 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 0 0 1.040.000 825.275 0 0 0 0 0 0 1.040.000 825.275 214.725 

  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 0 0 0 0 108.000 108.000 0 0 0 0 108.000 108.000 0 
42   СТОКИ И УСЛУГИ 580.000 426.962 964.000 521.439 2.775.000 1.059.627 0 0 0 0 4.319.000 2.008.028 2.310.972 
  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 5.000 2.500 10.000 5.000 0 0 0 0 0 0 15.000 7.500 7.500 
  421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт 240.000 109.086 299.000 130.792 100.000 2.134 0 0 0 0 639.000 242.012 396.988 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

55.000 50.013 95.000 56.623 175.000 58.054 0 0 0 0 325.000 164.690 160.310 

  425 Договорни услуги 240.000 232.263 380.000 250.070 1.730.000 789.950 0 0 0 0 2.350.000 1.272.283 1.077.717 
  426 Други тековни расходи 40.000 33.100 180.000 78.954 770.000 209.489 0 0 0 0 990.000 321.543 668.457 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 
  464 РАзни трансфери 0 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К20  - К20. Музичка и сценско- уметничка дејност 
48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 250.000 129.667 0 0 0 0 0 0 250.000 129.667 120.333 
  480 Купување на опрема и машини 0 0 200.000 92.167 0 0 0 0 0 0 200.000 92.167 107.833 
  482 Други градежни објекти 0 0 50.000 37.500 0 0 0 0 0 0 50.000 37.500 12.500 
                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 1230 Број 16  7 декември 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  К40  - К40. Културни 
манифестации и творештво 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К40  - К40. Културни манифестации и творештво 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.350.000 906.618 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 906.618 443.382 
  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 

  425 Договорни услуги 600.000 560.959 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 560.959 39.041 
  426 Други тековни расходи 650.000 345.659 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 345.659 304.341 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 6.200.000 2.430.000 0 0 0 0 16.000.000 4.485.417 0 0 22.200.000 6.915.417 15.284.583 
  463 Трансфери до невладини 

организации 200.000 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 180.000 20.000 

  464 РАзни трансфери 6.000.000 2.250.000 0 0 0 0 16.000.000 4.485.417 0 0 22.000.000 6.735.417 15.264.583 
                                
Образложение 
  

 
  



7 декември 2023  Број 16 Стр. 1231 

 
 
 

ПРОГРАМА  КА0  - КА0. Културни 
манифестации и творештво (Капитални 
трошоци) 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА КА0  - КА0. Културни манифестации и творештво (Капитални трошоци) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  20.000 7.480 0 0 761.000 0 0 0 0 0 781.000 7.480 773.520 
  480 Купување на опрема и машини 0 0 0 0 700.000 0 0 0 0 0 700.000 0 700.000 
  482 Други градежни објекти 20.000 7.480 0 0 61.000 0 0 0 0 0 81.000 7.480 73.520 
                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 1232 Број 16  7 декември 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  Л00  - Л00. Спорт и 
рекреација 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Л00  - Л00. Спорт и рекреација 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.250.000 25.916 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 25.916 1.224.084 
  421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт 1.250.000 25.916 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 25.916 1.224.084 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 13.850.000 13.689.201 0 0 0 0 0 0 0 0 13.850.000 13.689.201 160.799 
  463 Трансфери до невладини 

организации 13.700.000 13.660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.700.000 13.660.000 40.000 

  464 РАзни трансфери 150.000 29.201 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 29.201 120.799 
                                
Образложение 
  

 
  



7 декември 2023  Број 16 Стр. 1233 

 
 
 

ПРОГРАМА  Н10  - Н10. Основно 
образование 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н10  - Н10. Основно образование 
40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 

НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 228.627.000 164.183.988 0 0 0 0 0 0 228.627.000 164.183.988 64.443.012 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 164.654.000 118.208.297 0 0 0 0 0 0 164.654.000 118.208.297 46.445.703 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 0 0 63.973.000 45.975.691 0 0 0 0 0 0 63.973.000 45.975.691 17.997.309 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 2.800.000 0 23.836.000 7.914.978 1.836.000 302.089 13.000 0 0 0 28.485.000 8.217.067 20.267.933 
  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ 

ТРОШОЦИ 0 0 40.000 8.220 13.000 0 0 0 0 0 53.000 8.220 44.780 

  421 Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

0 0 15.853.000 5.283.850 494.000 24.269 0 0 0 0 16.347.000 5.308.119 11.038.881 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ 
И ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

2.800.000 0 1.283.000 263.100 186.000 3.515 0 0 0 0 4.269.000 266.615 4.002.385 

  424 Поправка и тековно 
одржување 0 0 1.990.000 276.137 391.000 0 0 0 0 0 2.381.000 276.137 2.104.863 

  425 Договорни услуги 0 0 4.150.000 1.797.879 652.000 253.608 7.000 0 0 0 4.809.000 2.051.487 2.757.513 
  426 Други тековни расходи 0 0 520.000 285.792 100.000 20.697 6.000 0 0 0 626.000 306.489 319.511 
46   СУБВЕНЦИ И 

ТРАНСФЕРИ 0 0 1.245.000 409.288 0 0 0 0 0 0 1.245.000 409.288 835.712 

  464 РАзни трансфери 0 0 1.245.000 409.288 0 0 0 0 0 0 1.245.000 409.288 835.712 
47   СОЦИЈАЛНИ 

БЕНЕФИЦИИ 0 0 269.000 164.925 0 0 0 0 0 0 269.000 164.925 104.075 

  471 Социјални надоместоци 0 0 269.000 164.925 0 0 0 0 0 0 269.000 164.925 104.075 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н10  - Н10. Основно образование 
48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 7.612.000 0 0 0 0 0 0 0 7.612.000 0 7.612.000 
  480 Купување на опрема и 

машини 0 0 272.000 0 0 0 0 0 0 0 272.000 0 272.000 

  482 Други градежни објекти 0 0 7.300.000 0 0 0 0 0 0 0 7.300.000 0 7.300.000 
  485 Вложувања и 

нефинансиски средства 0 0 40.000 0 0 0 0 0 0 0 40.000 0 40.000 

                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 1234 Број 16  7 декември 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  Н20  - Н20. Средно 
образование 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н20  - Н20. Средно образование 
40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 

НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 129.488.000 98.319.087 0 0 0 0 0 0 129.488.000 98.319.087 31.168.913 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 93.321.000 70.793.613 0 0 0 0 0 0 93.321.000 70.793.613 22.527.387 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 0 0 36.167.000 27.525.474 0 0 0 0 0 0 36.167.000 27.525.474 8.641.526 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 65.457.000 32.607.432 8.980.000 1.605.577 8.911.000 4.493.717 0 0 83.348.000 38.706.726 44.641.274 
  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ 

ТРОШОЦИ 0 0 0 0 270.000 27.640 5.795.000 3.909.541 0 0 6.065.000 3.937.181 2.127.819 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

0 0 10.092.000 4.011.642 1.155.000 124.136 0 0 0 0 11.247.000 4.135.778 7.111.222 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

0 0 2.245.000 712.424 2.535.000 276.932 25.000 0 0 0 4.805.000 989.356 3.815.644 

  424 Поправка и тековно 
одржување 0 0 3.645.000 295.360 2.105.000 68.695 0 0 0 0 5.750.000 364.055 5.385.945 

  425 Договорни услуги 0 0 48.950.000 27.485.605 2.235.000 720.822 3.084.500 584.176 0 0 54.269.500 28.790.603 25.478.897 
  426 Други тековни расходи 0 0 525.000 102.401 680.000 387.352 6.500 0 0 0 1.211.500 489.753 721.747 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 1.285.000 735.033 100.000 0 900.000 738.986 0 0 2.285.000 1.474.019 810.981 
  464 РАзни трансфери 0 0 1.285.000 735.033 100.000 0 900.000 738.986 0 0 2.285.000 1.474.019 810.981 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н20  - Н20. Средно образование 
48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 8.520.000 320.725 0 0 0 0 0 0 8.520.000 320.725 8.199.275 
  480 Купување на опрема и 

машини 0 0 680.000 93.719 0 0 0 0 0 0 680.000 93.719 586.281 

  482 Други градежни објекти 0 0 7.700.000 224.200 0 0 0 0 0 0 7.700.000 224.200 7.475.800 
  483 Купување на мебел, 

опрема, возила и машини 0 0 110.000 0 0 0 0 0 0 0 110.000 0 110.000 

  485 Вложувања и нефинансиски 
средства 0 0 30.000 2.806 0 0 0 0 0 0 30.000 2.806 27.194 

                                
Образложение 
  

 
  



7 декември 2023  Број 16 Стр. 1235 

 
 
 

ПРОГРАМА  НА0  - НА0. Капитални 
расходи за основно образование 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА НА0  - НА0. Капитални расходи за основно образование 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 800.000 7.080 120.000 0 0 0 920.000 7.080 912.920 
  480 Купување на опрема и машини 0 0 0 0 210.000 0 0 0 0 0 210.000 0 210.000 
  482 Други градежни објекти 0 0 0 0 590.000 7.080 120.000 0 0 0 710.000 7.080 702.920 
                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 1236 Број 16  7 декември 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  НБ0  - НБ0. Капитални 
расходи за средно образование 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА НБ0  - НБ0. Капитални расходи за средно образование 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 1.520.000 20.654 0 0 0 0 1.520.000 20.654 1.499.346 
  480 Купување на опрема и машини 0 0 0 0 810.000 0 0 0 0 0 810.000 0 810.000 
  482 Други градежни објекти 0 0 0 0 540.000 0 0 0 0 0 540.000 0 540.000 
  483 Купување на мебел, опрема, 

возила и машини 0 0 0 0 120.000 0 0 0 0 0 120.000 0 120.000 

  485 Вложувања и нефинансиски 
средства 0 0 0 0 50.000 20.654 0 0 0 0 50.000 20.654 29.346 

                                
Образложение 
  

 
  



7 декември 2023  Број 16 Стр. 1237 

 
 
 

ПРОГРАМА  Њ00  - Њ00. 
Противпожарна заштита 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Њ00  - Њ00. Противпожарна заштита 

40   ПЛАТИ, НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 8.400.000 6.292.508 0 0 0 0 0 0 8.400.000 6.292.508 2.107.492 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 5.650.000 4.327.393 0 0 0 0 0 0 5.650.000 4.327.393 1.322.607 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 0 0 2.750.000 1.965.115 0 0 0 0 0 0 2.750.000 1.965.115 784.885 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 2.475.000 750.065 0 0 0 0 1.089.000 729.593 0 0 3.564.000 1.479.658 2.084.342 
  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 0 0 0 0 0 0 283.000 0 0 0 283.000 0 283.000 
  421 Комунални услуги , греење, 

комуникација и транспорт 1.380.000 599.809 0 0 0 0 136.500 131.736 0 0 1.516.500 731.545 784.955 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

365.000 64.079 0 0 0 0 111.000 47.203 0 0 476.000 111.282 364.718 

  424 Поправка и тековно 
одржување 730.000 86.177 0 0 0 0 0 0 0 0 730.000 86.177 643.823 

  425 Договорни услуги 0 0 0 0 0 0 353.500 349.332 0 0 353.500 349.332 4.168 
  426 Други тековни расходи 0 0 0 0 0 0 205.000 201.322 0 0 205.000 201.322 3.678 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 0 0 0 0 9.500.000 3.206.611 0 0 9.500.000 3.206.611 6.293.389 
  464 РАзни трансфери 0 0 0 0 0 0 9.500.000 3.206.611 0 0 9.500.000 3.206.611 6.293.389 
                                
Образложение 
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ПРОГРАМА  ЊА0  - ЊА0. Противпожарна 
заштита (Капитални трошоци) 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЊА0  - ЊА0. Противпожарна заштита (Капитални трошоци) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 0 0 3.825.000 3.767.410 0 0 3.825.000 3.767.410 57.590 
  480 Купување на опрема и машини 0 0 0 0 0 0 125.000 123.300 0 0 125.000 123.300 1.700 
  486 УЧЕСТВО СО ДЕЛ ВО 

ПРИВАТНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.644.110 0 0 3.700.000 3.644.110 55.890 

                                
Образложение 
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ПРОГРАМА  Ф10  - Ф10. Урбанистичко 
планирање 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ф10  - Ф10. Урбанистичко планирање 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 13.000.000 3.879.729 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 3.879.729 9.120.271 
  425 Договорни услуги 13.000.000 3.879.729 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 3.879.729 9.120.271 
                                
Образложение 
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ПРОГРАМА  ФА0  - ФА0. Уредување на 
градежно земјиште (Капитални трошоци) 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ФА0  - ФА0. Уредување на градежно земјиште (Капитални трошоци) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  85.000.000 53.540.065 0 0 0 0 0 0 0 0 85.000.000 53.540.065 31.459.935 
  482 Други градежни објекти 85.000.000 53.540.065 0 0 0 0 0 0 0 0 85.000.000 53.540.065 31.459.935 
                                
Образложение 
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ПРОГРАМА  Џ10  - Џ10.Родова еднаквост 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Џ10  - Џ10.Родова еднаквост 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 400.000 388.100 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 388.100 11.900 
  464 РАзни трансфери 400.000 388.100 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 388.100 11.900 
                                
Образложение 
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Kvartalen izve{taj za dospeani nenamireni obvrski    
    
Op{tina:   [tip       

Kvartal:   
od 01.01.2023 godina do 30.09.2023 
godina     

Datum na podnesuvawe na izve{tajot: 31.10.2023 godina       

  Obvrski do  
30 dena 

Obvrski do 
60 dena 

Obvrski nad 60 dena 
Vkupno 

 
Rashodna 
stavka 

Vkupno 
obvrski 

utu`eni neutu`eni Vkupno  401   
januari 2.935.876       0 2.935.876  402   
fevruari   2.935.876     0 2.935.876  403   
mart       2.935.876 2.935.876 2.935.876  411   
april 74.400     4.232 4.232 78.632  412   
maj 2.488.128 74.400   4.232 4.232 2.566.760  413   
juni   1.801.393     0 1.801.393  420  
juli  5.464.280     4.232 4.232  5.468.512  421 4.232 
avgust    5.464.280   4.232 4.232  5.468.512  423   
septemvri  1.116.516      5.468.512  5.468.512  6.585.028  424 5.464.280 
oktomvri         0 0  425   1.116.516 
noemvri         0 0  426  
dekemvri         0 0  431  

        432  
Obrazlo`enie:   433  
       451  

 452  
 453  
 461  
 462  
 463  
 464  
 471  
 472  
 480  
 481  
 482  
 483  
 491  
 493   
 Total 6.585.028 
 

       Ovlasteno lice (pe~at i potpis): 
Lice za kontakt       Gradona~alnik na Op{tina [tip 
Ime i prezime i telefonski broj:   Ivana T. Vasileva 032/22 66 20   Ivan Jordanov 
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Obrazec КЗ          
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija 
osnovani od op{tinite 

 

          
 Op{tina: [TIP     
 Izve{taen period :  od    01.01.2023 godina    do    

30.09.2023 godina 
Izve{tajot e kvartalen i se odnesuva za prethodniot 
kvartal 

          
 Datum na podnesuvawe na izve{tajot: 31.10.2023 godina     

 
Dolg na op{tinata ( vo originalna 

valuta) 

Rede
n  

broj 

Oznaka 
na 

kredit 

Naziv na  
kreditot 
i namena 

Заемодавач 
Originaln

a 
valuta  

Iznos 

Kamatna stapka Rok na 
otplata 
(godini

) 

Grejs 
period 

(месеци) 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 
valuta) 

Garantira
n  

kredit 

Periodi~nos
t 

na otplata* 

Datum na otplata na 
glavnina 

Datum na otplata na 
kamata 

Dostasana 
obvrska 
( vo 

izve{tajniot 
period) 

Datum na 
dostasuvaw

e 
na 

obvrskata 

Platena 
obvrska 
( vo 

izve{tajniot 
period) 

Datum na 
otplata 

na 
obvrskata 

Dostasana 
neplatena 
obvrska 
( vo 

izve{tajniot 
period) 

Sostojba na 
dolgot za 

izve{tajniot 
period** 

% (da/ne) (a, b, v, 
g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnic

a Kamata Glavnic
a Kamata Glavnic

a 
Kamat
a 

na 
po~etoko

t  

 na 
krajot 

1 MAS-R1 Podobruvawe 
na 

iskoristuvawe 
na voda od 
Zletovica 

RM JICA denari 30.580.75
0 

1,5%      
godi{no nivo 

17 15  30.580.75
0 

ne v 21.05.201
3 

10.11.202
8 

21.05.201
3 

10.11.202
8 

955.648 85.478 10.05.2023 955.648 85.478 12.05.202
3 

0 0 11.476.79
0 

10.512.14
2 

2                          

3                                                   

4                                                   

 
Забелешки: 
Општина [tip vo izve{tajniot period nema обврски од zadol`uvawe. 
 
 
Dolg na JP osnovani od op{tinata       ( vo originalna 

valuta) 

Reden  
broj 

Oznaka 
na 

kredit 

Naziv na  
kreditot i 
namena 

Заемодавач Originalna 
valuta  Iznos 

Kamatna 
stapka 

Rok na 
otplata 

Grejs 
period  

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 
valuta) 

Garantiran  
kredit 

Periodi~nost 
na otplata* 

Datum na 
otplata na 
glavnina 

Datum na 
otplata na 
kamata 

Dostasana 
obvrska (vo 
izve{tajniot 

period) 
Datum na 

dostasuvawe 
na obvrskata 

Platena 
obvrska (vo 
izve{tajniot 

period) 
Datum na 
otplata na 
obvrskata 

Dostasana 
neplatena 
obvrska (vo 
izve{tajniot 

period) 

Sostojba na 
dolgot za 

izve{tajniot 
period** 

Заемоprima~ 
(naziv na JP) 

% (da/ne) (a, b, v, 
g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica Kamata Glavnica Kamata na 

po~etokot  
 na 

krajot 

1                                                     

2                                                     

3                                                     

 
Zabele{ki:               

 
Op{tina           [tip vo izve{tajniot period nema dadeni garancii za zadol`uvawe na Javnite pretprijatija. Javnite pretprijatija formirani od op{tinata nemaat dolgovo po osnov na 
krediti. 

                
 Lice za kontakt       Ovlasteno lice (pe~at i potpis):   
 Ime prezime  i  tel. broj:  Ivana Trendafilova Vasileva   

072/240-040 
    

Gradona~alnik na Op{tina [tip 
  

       Ivan Jordanov   



Стр. 1244 Број 16  7 декември 2023 

 
834. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА  

РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „ИСАР“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ  
ЗА ПЕРИОД ОД 01.07.2023 ДО 30.09.2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП„Исар“-Штип со финансиски показатели од 01.07-30.09.2023 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7604/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 

835. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 5 декември 2023 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО  
НА ЈП „ИСАР“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ  

ЗА ПЕРИОД ОД 01.07.2023 ДО 30.09.2023 ГОДИНА 
 

I 
 Се усвојува Извештајот за работењето на ЈП „Исар“-Штип со финансиски 
показатели за период од 01.07.2023 до 30.09.2023 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08-7604/1 
5 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова 

  
 
 836. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ 

 НА ЈП„ИСАР“-ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА 
 ОД 01.07.2023  ДО 30.09.2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај на ЈП„Исар“-Штип за 
одржување на јавната чистота од 01.07.2023 до 30.09.2023 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7605/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 837. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 5 декември 2023 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ НА  
ЈП „ИСАР“-ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА  

ЗА ПЕРИОД ОД 01.07.2023 ДО 30.09.2023 ГОДИНА 
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I 

 Се усвојува Извештајот на ЈП „Исар“-Штип за одржување на јавната 
чистота за период од 01.07.2023 до 30.09.2023 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7605/1 
5 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 838. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
 ШТИПСКО КУЛТУРНО ЛЕТО 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на 
Штипско културно лето 2023 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7606/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 839. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 5 декември 2023 година, донесе  
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З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕЛИЗАЦИЈА  
НА ШТИПСКО КУЛТУРНО ЛЕТО 2023 ГОДИНА  

 
I 

 Се усвојува Извештајот за реализација на Штипско културно лето 2023 
година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 
Број 08-7606/1 

5 декември 2023 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 

840. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ НА БАРАЊЕТО ОД  

ЗАЕДНИЦА НА ИНВАЛИДСКИ ОРГАНИЗАЦИИ-ШТИП ЗА  
ФИНАНСИСКА  ПОДДРШКА ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Заклучок за неприфаќање на Барањето од Заедница на 
инвалидски организации Штип за финансиска поддршка од Буџетот на Општина 
Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7607/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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841. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21),Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
5 декември 2023 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ НА БАРАЊЕТО ОД ЗАЕДНИЦА НА  

ИНВАЛИДСКИ ОРГАНИЗАЦИИ-ШТИП ЗА ФИНАНСИСКА 
 ПОДДРШКА ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

 Не се прифаќа Барањето од Заедница на инвалидски организации-Штип 
за финансиска поддршка од Буџетот на Општина Штип, од причини што 
програми се финансираат само за тековни години. Истото барање, Заедницата 
да го поднесе во текот на наредната година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7607/1 
5 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
842. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА НА 

ЗДРУЖЕНИЕ НА ЛИЦА СО ТЕЛЕСЕН ИНВАЛИДИТЕТ НА ШТИП 
 „МОБИЛНОСТ“-ШТИП ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА  

4ТИ ДЕКЕМВРИ - ДЕН НА ЛИЦА СО ТЕЛЕСЕН ИНВАЛИДИТЕТ 
 

I 
Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства на Здружение на 

лица со телесен инвалидитет на Штип „Мобилност“-Штип за одбележување на 
4ТИ Декември - Ден на лица со телесен инвалидитет. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7608/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 

843. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
5 декември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА НА 
ЗДРУЖЕНИЕ НА ЛИЦА СО ТЕЛЕСЕН ИНВАЛИДИТЕТ НА ШТИП 

 „МОБИЛНОСТ“-ШТИП ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА  
4ТИ ДЕКЕМВРИ - ДЕН НА ЛИЦА СО ТЕЛЕСЕН ИНВАЛИДИТЕТ 

 
Член 1 

 Се одобруваат финансиски средства на Здружение на телесни инвалиди 
на Штип „Мобилност“-Штип, во висина од  5.000,00 денари, за одбележување на 
4ти Декември - Ден на лица со телесен инвалидитет. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2023 година.  

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08-7608/1 
 5 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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844. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ НА БАРАЊЕТО  

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ОД ЗДРУЖЕНИЕ НА ИНВАЛИДИ НА 
 ТРУДОТ-ШТИП ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА 3ти ДЕКЕМВРИ,  

СВЕТСКИОТ ДЕН НА ЛИЦА СО ПОПРЕЧЕНОСТ 
 
I 

Се објавува Заклучок за неприфаќање на Барањето за финансиска 
поддршка од Здружение на инвалиди на трудот-Штип за одбележување на 3ти 
Декември, Светскиот ден на лица со попреченост. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7609/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 845. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21),Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
5 декември 2023 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ НА БАРАЊЕТО ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА 

 ОД ЗДРУЖЕНИЕ НА ИНВАЛИДИ НА ТРУДОТ-ШТИП ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ  
НА 3ти ДЕКЕМВРИ, СВЕТСКИОТ ДЕН НА ЛИЦА СО ПОПРЕЧЕНОСТ 

 
I 

 Не се прифаќа Барањето за финансиска поддршка од Здружение на 
инвалиди на трудот-Штип за одбележување на 3ти Декември, Светскиот ден на 
лица со попреченост, бидејќи Здружението на инвалиди на трудот како дел 
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од Заедницата на инвалидски организации на Општина Штип има добиено 
средства за одбележување на Светскиот ден на лица со попреченост. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
  
 

Број 08-7609/1 
5 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 846. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ НА БАРАЊЕТО 

 ЗА ОСТВАРУВАЊЕ ПРАВО НА ДОДАТОК ЗА ДОМУВАЊЕ 
 ОД АЛЕКСАНДРА ЧЕШМЕЏИJЕВА 

 
I 

Се објавува Заклучок за неприфаќање на Барањето за остварување право 
на додаток за домување од Александра Чешмеџиjева. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7610/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 847. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
5 декември 2023 година, донесе 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА ОСТВАРУВАЊЕ ПРАВО 

 НА ДОДАТОК ЗА ДОМУВАЊЕ ОД АЛЕКСАНДРА ЧЕШМЕЏИJЕВА 
 
I 

 Не се прифаќа Барањето за остварување право на додаток за домување 
од Александра Чешмеџиjева, поради непостапување по заклучокот од 30 
ноември 2023 година на Комисијата за социјални работи и здравство на 
Советот на Општина Штип, барателот да достави банкарски уплатници или 
извод од банка на име уплата на домување (наем на стан) кои би биле 
доказ дека средствата се користат согласно Одлуката за одобрување 
финансиски средства за остварување право на додаток за домување на 
Александра Чешмеџиjева број 08-1831/1 од 07 март 2023 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7610/1 
5 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 

848. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ 

 СРЕДСТВА НА ДМУЦ „СЕРГЕЈ МИХАЈЛОВ“-ШТИП  
ЗА НОВОГОДИШНИОТ КОНЦЕРТ  

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства на ДМУЦ „Сергеј 
Михајлов“-Штип за Новогодишниот концерт. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-7611/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
849. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 5 декември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  
НА ДМУЦ „СЕРГЕЈ МИХАЈЛОВ“-ШТИП  

ЗА НОВОГОДИШНИОТ КОНЦЕРТ  
 

Член 1 
 Се одобруваат финансиски средства во висина од 30.000,00 денари на 
ДМУЦ „Сергеј Михајлов“-Штип, за Новогодишниот концерт. 
 

Член 2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2023 година.  
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

 
Број 08-7611/1 

5 декември 2023 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
850. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 
 
 



Стр. 1254 Број 16  7 декември 2023 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ 

 СРЕДСТВА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ НА СТИХОЗБИРКАТА 
„СТЕБЛО ОД ИЛУЗИИ“ ОД СЛАВИЦА ТАНЕВА-АНЕВА 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за печатење на 
стихозбирката „Стебло од илузии“ од Славица Танева-Анева. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7612/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
851. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 5 декември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ  
СРЕДСТВА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ НА СТИХОЗБИРКАТА 

„СТЕБЛО ОД ИЛУЗИИ“ ОД СЛАВИЦА ТАНЕВА-АНЕВА 
 

Член 1 
 Се одобруваат финансиски средства во висина од 5.000,00 денари, на 
Славица Танева-Анева, за печатење на стихозбирката „Стебло од илузии“. 
 

Член 2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2022 година.  
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
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Број 08-7612/1 

 5 декември 2023 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова 

 
 
852. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ 

 СРЕДСТВА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ НА СТИХОЗБИРКАТА 
„НЕБЕСНА ТРАГА“ ОД ДАНЧЕ ТОШЕВА 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за печатење на 
стихозбирката „Небесна трага“ од Данче Тошева. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7613/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
853. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 5 декември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ  
СРЕДСТВА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ НА СТИХОЗБИРКАТА 

„НЕБЕСНА ТРАГА“ ОД ДАНЧЕ ТОШЕВА 
 
 



Стр. 1256 Број 16  7 декември 2023 

 
 

Член 1 
 Се одобруваат финансиски средства во висина од 5.000,00 денари, на 
Данче Тошева, за печатење на стихозбирката „Небесна трага“. 
 

Член 2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2022 година.  
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 
Број 08-7613/1 

 5 декември 2023 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
854. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ 

 СРЕДСТВА НА ДУО ПИЈАНО ТРБОЈЕВИЌ-ЕФРЕМОВА  
 ЗА УЧЕСТВО НА КОНЦЕРТ ВО АМЕРИКА 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства на дуо пијано 
Трбојевиќ-Ефремова за учество на концерт во Америка. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7614/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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855. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 5 декември 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 
 НА ДУО ПИЈАНО ТРБОЈЕВИЌ-ЕФРЕМОВА  
 ЗА УЧЕСТВО НА КОНЦЕРТ ВО АМЕРИКА 

 
Член 1 

 Се одобруваат финансиски средства на дуо пијано Трбојевиќ-Ефремова во 
висина од 30.000,00 денари, за учество на концерт во Америка. 
 

Член 2 
 Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2023 година. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

 
Број 08-7614/1 

 5 декември 2023 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 856. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ НА БАРАЊЕТО 
 НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО НА АНА БОГАТИНОВА  

НА БАЛКАНСКО ПРВЕНСТВО ВО КАРАТЕ 
 
I 

Се објавува Заклучок за неприфаќање на Барањето на финансиски 
средства за учество на Ана Богатинова на Балканско првенство во карате. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7615/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 857. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21),Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
5 декември 2023 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ НА БАРАЊЕТО НА ФИНАНСИСКИ  

СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО НА АНА БОГАТИНОВА  
НА БАЛКАНСКО ПРВЕНСТВО ВО КАРАТЕ 

 
I 

 Не се прифаќа Барањето на финансиски средства за учество на Ана 
Богатинова на Балканско првенство во карате, поради не учество на барателот 
на првенството. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7615/1 
5 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 858. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ И ФИНАНСИРАЊЕ 

 НА ПРОГРАМА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА НОВОГОДИШНИТЕ  
И БОЖИЌНИТЕ ПРАЗНИЦИ 2023/2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Одлука за донесување и финансирање на Програма за 
одбележување на Новогодишните и Божиќните празници 2023/2024 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7616/2 
6 декември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 859.  

Врз основа на член 48 став 1 и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 5 декември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМА  
ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА НОВОГОДИШНИТЕ  

И БОЖИЌНИТЕ ПРАЗНИЦИ 2023/2024 ГОДИНА 
 

Член 1 
 Се донесува Програмата за одбележување на Новогодишните и 
Божиќните празници 2023/2024 година. 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е Програмата за одбележување на 
Новогодишните и Божиќните празници 2023/2024 година. 
 

Член 3 
Средствата во износ од  883.000,00 денари за реализирање на Програмата 

ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Штип за 2023 и 2024 година. 
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Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08-7616/1 

5 декември 2023 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 

 860. 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА НОВОГОДИШНИТЕ 

И БОЖИЌНИТЕ ПРАЗНИЦИ 2023/2024 ГОДИНА 
 

Активностите кои се однесуваат на одбележувањето на Новогодишните 
и Божиќните празници, а се во надлежност на Градоначалникот на Општина 
Штип, годинава се хронолошки сепарирани во Оперативна програма, изготвена 
од страна на Одделението за поддршка на градоначалникот. 
 
Празнично украсување на градот 

Во периодот од 01.12.2023-30.12.2023 година е предвидено 
традиционално украсување на градот. Односно со започнување на монтирање 
на новогодишни украси од 01.12.2023 година, па се до демонтажа на истите до 
31.01.2024 година. Оваа активност годинава вклучува набавка на нови украси и 
декоративни светлечки тела но и искористување на веќе постоечките и 
функционални декоративи. Покрај ова, оваа активност предвидува и 
ангажирање на лица за реализација на активностите. 

- Наменско украсување на централното градско подрачје; 
- Наменско украсување на главниот влез на градот, по должината на 

потегот на Булевар „Гоце Д 
- елчев“; 
- Наменско украсување на Плоштад Слобода; 
- Наменско украсување на јавна површина, дворно место на Основно 

училиште „Ванчо Прке“; 
- Ангажирање на стручни лица за спроведување на монтажа/ демонтажа 

на електричните декоративни тела од ЈП Стипион 2011 (вкупно 2 лица); 
- Ангажирање на надворешни стручни лица за спроведување на монтажа 

и демонтажа на електрични декоративни тела (вкупно 2 лица); 
 Вкупната вредност на оваа активност изнесува 700.000,00 денари. 
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Вредносни ваучери за дежурните служби во Општина Штип 

За општинските служби кои за потребите на празничните активности 
воведуваат дежурства, Градоначалникот обезбедува ваучери во вредност од по 
3.000,00 денари, наменети за набавка на материјални и физички добра. 

Оваа програмска активност ги вклучува следниве институции: 
-  СВР Штип; 
-  Противпожарна служба; 
-  Филтер станица – ЈП „Исар“; 
-  Итна медицинска помош; 
-  Дежурен вработен – обезбедување општинска зграда; 
-  Казнено-поправен дом Штип; 
-  ЈП „Стипион“; 
- Центар за управување со кризи 
- АРМ 
- Мнет 
- Тв Стар 
Предвидена е средба помеѓу Градоначалникот и претставници на овие 

институции, во чии рамки ќе се изврши распределбата на вредносните 
ваучери. 
 Вкупната вредност на оваа активност изнесува 33.000,00 денари. 
 
Посета на првороденото бебе во Новата година 

Традиционална посета на Одделот за гинекологија и акушерство при 
Клиничката болница Штип, по повод првороденото бебе во Новата година. 

Локалната самоуправа доделува вредносен ваучер (20.000,00 денари) за 
Одделот, додека во соработка со „Комерцијална банка“ како традиционален 
донатор, се обезбедуваат подароци и штедна книшка со почетен вложен износ 
од 10.000,00 денари за првото новороденче/родилка во Новата година. 
          Вкупната вредност на оваа активност изнесува 20.000,00 денари. 
 
Чествување на празникот Водици 

Во рамки на активностите за одбележување на верскиот празник Водици 
на 19-ти јануари, предвидено е традиционално доделување награди од страна 
на Градоначалникот, за двајца верници кои ќе го фатат крстот кај Емир Ќучук- 
султановиот мост и мостот во Ново Село. 

Вкупната вредност на оваа активност изнесува 30.000,00 денари. 
 

„Сите заедно, за безгрижни Божиќни празници“ 
Во рамките на активностите за одбележување на верските празници Бадник и 
Божиќ, предвидено е традиционално доделување на Бадникови и Божиќни 
пакети под мотото „ СИТЕ ЗАЕДНО, ЗА БЕЗГРИЖНИ БОЖИЌНИ ПРАЗНИЦИ“, 
преку Фондација за информатичка технологија и солидарен фонд-Штип. 
 Вкупната вредност на оваа активност изнесува 100.000,00 денари  
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БУЏЕТСКА РАМКА 
НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ 

НА НОВОГОДИШНИТЕ И БОЖИЌНИТЕ ПРАЗНИЦИ 2023/2024 ГОДИНА 
 
 

Активности Предвидени средства 
(во денари) 

Празнично украсување на градот 
- Набавка на нови украсни елементи; 
- Монтажа/демонтажа; 
- Ангажман на екстерна стручна 
екипа; 
- Приклучување на украсите на 
  електричната мрежа 

700.000,00 денари 

Вредносни ваучери за дежурните 
служби во Општина Штип 

 33.000,00 денари 
 

Посета на првороденото бебе во 
Новата година 
 

20.000,00 денари 
 

Чествување на Водици   30.000,00 денари 
Сите заедно, за безгрижни Божиќни 
празници 

100.000,00 денари 

 
 

 

Вкупно  883.000,00 денари 
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